
Kr 99.* Dnia 6 Maja 1872 r. Poniedziałek. Dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1872 r.
Prenumerata „Kar. War.“ 

wynosi: w Warszawie równie 
rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 
40, kwartalnie rs. 1 kop. 20 mie- 
się cznie kop. 40; za odnoszenie do 
doma dopłaca się kop. 5 na miesiąc.

Numer pojedytczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwartaod 11-ej 
rana do 2 po południu.

KURIER WARSZAWSKI.
ROK PIĘĆDZIESIĄTY JD^TTO-I.

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie n. 8. 
(w tem mieści się już opłar* 
pocztowa za przesyłkęrs. Ikop. 40, 
oraz za opakowanie i Ekspedy 
cję Rsr. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje dę- 
rocznie, półrocznie i kwariainie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie swracaja sif

Dziś: Ś-go Jana w Oleju.
Wtorek: S-tej Dominiki P. M.
Środa: S-go Stanisława Biskupa.
(kwart: Wniebowst. P i S. Grzegorza B

Wschód słońca o godzinie 4 minut 23
Z” chód „ „ 7 „ 31 

Długość dnia godzin 15 minut 8
Przybyło „ „ 7 „ 38

Adres^Redak^i^Ku^er^^am^PLACJFATRALNI^i^JemJ^L^ABŁOCKTEJ

Piątek: 8Ś. Antonina i Izydora Oracza. 
Sobota: Ś-go Mamerta.
Niedziela: S. Pankracego W i N. M. P. Łask 
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— Onegdaj kościół S-go Marcina przy ulicy Piwnej, 
obchodził Nabożeństwem odpustowem uroczystość 
S-tej Moniki, matki § go Augustyna.

— Wczoraj, w kościele Opieki Św. Józefa (wprost 
ulicy Królewskiej), odbyło się solenne nabożeństwo 
dopołudniowe ku czci Najsłodszego Serca Pana Jezu
sa. Summę celebrował JX Cieślewski, prefekt gimna
zjum, a słowo Boże głosił JX. Borzewski, kanonik me
tropolitalny. Amatorowie pod kierunkiem Aleksan
dra Jareckiego, wykonali mszę Kemptera, „Adora- 
mus te“ Palestriny, „Ave Maria11 Halevy’ego (solo so
pran) i modlitwę do „Matki Boskiej11 Beltiensa, (solo 
tenor).

— W kościołach: S go Ducha, wprost ulicy Mosto
wej, oraz Ś go Jacka, przy ulicy Freta, odbyły się 
wczoraj uroczyste Nabożeństwa odpustowe, z wy
stawieniem N. Sakramentu, kazaniami i processjami, 
na pamiątkę znalezienia Ś-go Krzyża.

— W kościele parafialnym na Pradze obchodzoną 
była wczoraj Nabożeństwem odpustowem uroczystość 
doroczna na pamiątkę znalezienia S go Krzyża, w po
łączeniu z uroczystością odpustową na ’cześć Ś-go 
Florjana.

— Dziś, jutro i pojutrze, jako w trzy dni poprze
dzające uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, od
bywają się z kościołów parafialnych do pobliskich 
świątyń, a na prowincji do krzyżów po drogach, pro- 
cessje ze śpiewem litanji do Wszystkich Świętych i in
nych pieśni pobożnych, dla uproszenia urodzajów zie
mi i odwrócenia powszechnych klęsk. Ztąd też tako
we dni zowią się „krzyżowemi,11 albo „dniami modli- 
twy.“ Tym processojm dał początek Św. Mamert, bi
skup viennenski, we Francji r. 474. Do dni krzyżo
wych był niegdyś przyłączony post ścisły; że zaś ta 
dni przypadają w czasie Wielkanocnym, Kościół zale
ca obecnie wstrzymanie się tylko od pokarmów mię
snych. _____ _______ .,i—■wawnanm HaaaassBanwww

— Najjaśniejszy Pan, w skutku najpoddanniejszegó przed
stawienia ministra oświecenia publicznego , Najmiłościwiej 
raczył udzielić 16 kwietnia roku bieżącego, order św. Anny 
2-ej klasy—pełniącemu obowiązki zwyczajnego profescra Ce
sarskiego warszawskiego uniwersytetu, radcy dworu Chału
bińskiemu. (D. W.)

(Q) .... A zatem,
Wiosna w tym roku obdirza nas latem: 
Uroczo kwitną bzy, kasztany, róże, 
Ulice kropią wciąż p czciwi Stróże, 
Od świtu ludzie dą'ą za rogatki, 
Mamy ra trawę wypuszez ją dziatki, 

— W rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Policji Wykonawczej za Arr 111 wydanym zamieszczono: 
Dostrzegłem, że w miejscach, gdzie uskuteczniają się roboty o- 
koło reperacji lub odnawiania domów, trotoary dla przecho
dzących nie są zagradzane. Z tego powodu, w celu zapobie
żenia nieszczęśliwym wypadkom, ponownie polecam Kommisa- 
rzom cyrkułowym, ściśle dopilnować zachowania środków za
radczych wyłuszczonych w Rozkazie do Policji z r. 1870 za 
Nr- 112, tak pod względem zagradzania trotuarów jako i trwa
łości rusztowań, przy nowo budujących się lub odnawianych 
domach, a mianowicie: a) ażeby przy budowie lub restauracji 
domów i urządzeniu w tym celu stałych rusztowań, majstrowie 
nie polegali wyłącznie na robotnikach- lecz, żeby sami osobiście 
dopilnowali urządzenia takowych z trwałego i zdrowego ma- 
terjału; b) ażeby zamiast ruchomych rusztowań składających 
się z drabin i desek, używane były skrzynie z mocno spo- 
jonemi bokami, lub też zawieszone na linach deski gęsto o- 
platane sznurkiem; c) ażeby do uskuteczniania robót na ru
sztowaniach ruchomych używani byli czeladnicy i robotnicy 
znani entreprenerom z trzeźwości i znajomości rzemiosła; d) 
ażeby przy reperacji dachów robotnicy przywiązywali się do 
kominów lub innych trwałych miejsc grubymi i dostatecznie 
dłegiemi sznurami z naplecznikami w końcu takowych; e) 
ażeby okna szczególniej z wyższych piętr do mycia były 
zdejmowane z zawias,-zaś stawanie na oknach lub gzymsach 
pod żadnym pozorem nie dozwala się,— i f) ażeby w tych miej, 
scach, gdzie uskuteczniają się roboty, trotuary dla przecho
dzących były zagradzane. Bliższe dopilnowanie akuratnego 
wykonywania niniejszego rozporządzenia, wkłada się na u- 
cząstkowych naczelników, pod osobistą ich i Kommisarzy od
powiedzialnością.

— W domu pod Nr. 1010 przy ulicy Krochmalnej trzy krowy 
należące do Izraela Rosenberga okazały się być choremi na 
karbunkuł.—W celu zapobieżenia szerzeniu się tej choroby, 
przedsięwzięto wszelkie odpowiednie weterynaryjne policyjne 
środki. — Oznajmiając o tem Policji, polecam Kommisarzom 
zalecić natychmiast zawiadomić wszystkich utrzymujących 
krowy w mieście,—ażeby w przypadku pojawienia się choroby 
bydła, natychmiast dawali o tem znać do Cyrkułów policyj- 
njch^j^el^(Gp.)

Zawodzą raki i płaczą kurczęta, 
Za pasem nawet i Zielone Święta. 
O cudnie słońce pali się nad światem! 
Wiosna w tym roku obdarza nas latem.♦4* 4*
Chociaż kometa grozi ogoniasta, 
Ochoczo było wczoraj w morach miasta, 
Mnóstwo też bogiń, pół-bogów i gracji, 
Biegło za miasto użyć agitacji.
Więc omnibusy, dorożki i statki, 
Transportowały ludzi i manatki, 
A ci, dla których obojętne złoto, 
Szli na majówkę wzdychając piechotą.... 
Chociaż kometa grozi ogoniasta, 
Myśmy się wczoraj bawili i basta.

* * 
Za pozwoleniem, jeszcze parę słówek. 
Streściwszy fakta do dziejów majówek, 
Wspomnieć wypada, o Saskim ogrodzie, 
Który był pełny; o sodowej wodzie, 
Tak krew chłodzącej, o ogrodzie ślicznym, 
I bardzo mądrym, gdyż jest botanicznym, 
I o dolinie, kędy brzmiał śmiech, wrzaski, 
I Lewandowski—ten nasz Strauss warszawski! 
Panie Kostrzewski, daj mi swój ołówek... 
Nie dasz!—więc jeszcze piszę parę słówek.** *
W lasku bielańskim, tym bulońskim niby, 
Gdzie będą wkrótce jagody i grzyby, 
Statkiem parowym pod fi gą Momusa, 
Zbiegli czciciele Venus i Bichusa. 
Po intonacji hymnu zachwycenia, 
Wzięli się zaraz szczerze do jedzenia, 
Kapłanki jadły ciastka i karmelki, 
A towarzysze ich świeże serdelki, 
I w zmrok ten orszak ochobzy, radosny, 
W teatrze wielkim pił— Napój miłosny.

—Ł— Dla subjektów handlowych wyznania Mojże
szowego, p. Mścisław Godlewski, wykładał w salce To
warzystwa Dobroczynności rzecz: „o spółecznem zna
czeniu handlu11. Wybór przedmiotu zaliczamy do 
szczęśliwych.—Odczyt rozpoczął się od definicji hand
lu, który p. Godlewski, za śladem najnowszych ekono
mistów, uważa jako: gałęź przemysłu, mającą zadanie 
produkta innych gałęzi tegoż, uczynić przystępnemi dla 
konsumentów.11 Broniąc tego określenia przeciwko za
rzutom obskurentów, prelegent wymownie udowodnił, 
że działania handlu i przemysłu w zasadzie żadnych 
nie przedstawiają różnic, gdyż handel, podobnie jak 
przemysł, produkuje wartości, a raczej nadaje pew
nym rzeczom wartość, którejby bez niego nie miały.

Przechodząc następnie do właściwego tematu, p. 
Godlewski rozdzielił stosunki ekonomiczne na trzy 
gruppy: ekonomiczne, umysłowe i obyczajowe czyli 
towarzyskie i zajął się śledzeniem wpływu handlu na 
każdą z tych grupp kolejno.

Zgadzamy się najzupełniej z prelegentem, że wy
dział handlu w wytwarzaniu i rozdziale bogactw, jest 
wielkiego znaczenia. Obrazowe porównanie handlu 
i przemysłu z funkcjami trawienia i krążenia krwi 
w organizmie człowieka wydało nam się trafnem 
i dobrze rzecz malującem. Handel tak jak krew roz
prowadza soki żywotne po arterjach społeczeństwa, 
a działanie jego do tyła jest koniecznem, że bez niego 
trudno sobie nawet wyobrazić, jakiegobądź życia eko
nomicznego.

Usługi handlu w tym kierunku streścił p.Godlewski 
w następnych formułach: wspomaganie rozwoju po
działu pracy, zaoszczędzenia kapitałów i czasu po
trzebnego do innych zajęć, a tem samem zwiększenie 
sił produkcyjnych spółeczeństwa, wreszcie ciągłe za
chęcanie produkcji przez ułatwienie dróg zbytu.— 
Przepomniał zaś o jednej jeszcze, a bardzo ważnej, 
mianowicie o wytworzeniu i wydoskonaleniu kredytu, 
na którym wspierają się dziś wszystkie stosunki eko
nomiczne.

Poszukiwania wpływów handlu na dziedzinę umy- 
słowości ludzkiej, wydało nam się w odczycie wczo
rajszym daleko mniej zadawalniającem. — Słuszną 
jest wprawdzie r.eczą, że kwitnienie nauk i sztuk 
w danem społecza. iwie, możebnem jest tylko przy 

pewnym materjalnym dobrobycie, do wytworzenia 
którego dopomaga rozwój handlu,—ale jest to wpływ 
pośredni, którego przeceniać nie należy.—Z historji 
nie można wyprowadzić stanowczego pewnika, jakto 
chce mieć prelegent,—aby pomyślny stan sztuk i nauk 
szedł zawsze w parze z świetnym rozwojem handlu.— 
Najbardziej handlowe miasta starożytne Tyr i Kirta- 
gina, a chcćby i dzisiejsze Niderlandy, jakież zdobycze 
naukowe przysporzyły ludzkośń?- Jeżeli Auglja cie
szy się licznym zastępem znakomitych uczonych,—za
wdzięcza to więcej może swym instytucjom, aniżeli 
kolosalnemu handlowi.

Historja uczy jeszcze, że ludy poświęcające się han
dlowi z szczególniejszym zapałem, w postępie wiedzy 
ludzkiej małą odegrały rolę. Nauka i sztuka sttwały 
się u nich zwykle wyrobnicami, pisługującemi prak
tycznym celom codziennego życia.—Mógłby prelegent 
.zwrócić uwagę na Stany Zjednoczone Ameryki, w któ- 
rzch sztuka samego życia, doszła znakomitego udo
skonalenia, kosztem rozwoju wyższej umysłowjści.

Twierdzi dalej p. Godlewski, że handel rozszerzył 
pole dla myśli ludzkiej, przez zdobycze terrytorjalne. 
Kolumb wprawdzie odkrył Amerykę, Vasco de Gama, 
drogę do Indji Wschodnich, ale przyswojenie i odda
nie tych odkryć na użytek cywilizacji, jest zasługą 
handlu! Zdanie to nie zdaje nsm się zbyt słuszuera. 
Lękliwe i ostrożne kapitały kupców, hazardowały się 
zwykle w podróż do nowo odkrytych krajów dopiero 
wtedy, kiedy uczeni kosztem kr«i i życia, zbadali na
turę terrytorjum i stan mieszkańców, słowem oświe
cili te ciemne i nieznane h >ryzonty.

Wreszcie zastosowanie przez prelegenta, prawa ilo
ści ofiarowanych i żądanych do produkcji umysłowych, 
stanowić może tylko dowód wielkiego ekonomicznego 
ferworu z jego strony, ale dalekiem jest od prawdy. 
Wpływ handlu np. księgarskiego, przyczynił się może 
do zwiększenia ilości wychodzących książek, — ale 
truduoby było udowodnić, żeby te same zasługi od
dał ich jakości. A p. Godlewski powinien pamiętać, 
że w produkcjach umysłowych, jakość jest wszyst- 
kiem. Owóż niezależnie od. wszelkich ekonomicz
nych teorji, aż do końca świata, znajdą się zawsze lu
dzie, obdarzeni manią zamazywania papieru i zadr u- 
kowywania bibuły pięknemi myślami, choćby ich nikt 
nawet nie czytał.

W sferze obyczajowości, prelegent dopatruje wpły
wu handlu w bezustannem rozszerzaniu stosunków 
pomiędzy ludźmi i łagodzeniu obyczajów. Należa
łoby dodać, że na szerokich skrzydłach tego pośre
dnika wymiany egoizm, indyferentyzm i duch kon
serwatywny, wygodne sobie często uściełają łożysko.

W ogóle p. Godlewski, dał się uwieść błędowi, któ
remu łacno podpadają umysły młodych badaczy. 
Wpatrzeni w dany przedmiot z zamiłowaniem, widzą 
z razu same piękne jego strony, tak, że w miejsce 
gruitownego rozbioru, z pod pióra ich wysnuwają się 
panegiryki. To właśnie stanowi jedyny ciemny punkt 
na horyzoncie wczorajszego odczytu.

Jasnych za to znaleźliśmy wiele. Sama metoda 
analityczno-syntetyczna, tik właściwa do popular
nych wykładów, wiele już na korzyść prelekcji prze
mawia. P. Godlewski rozpoczynał od pojęć ogólnych, 
które następnie w szczegółach przeprowadzał i spro
wadzał, a streszczając je, wracał znów do ogólnych 
poglądów. Język czysty i pełen prostoty,—obrazo
wy, a bez sztucznych kwiatów. W przykhdsch i ro
zumowaniach przeświecająca tu i owdzie samodziel
ność. A przytem styl rzeczywiście wymowny i prze
konywający. Nawet po odtrąceniu pewnego procenta 
na poczynione przez nas zastrzeżenia, każdy z wczo
rajszych słuchaczy, wyszedł z sali przeświadczony, 
że poświęcając się zawodowi handlowemu, staje się 
wielce pożytecznym krajowi, jeżeli tylko godnie spra
wować będzie obowiązki powołania. A powtarzamy 
tu z prelegentem: „ten ostatni waruućk spełnionym 
być może tylko w tedy, gdy czynncśći kupców oświe
cone będą cżywczem światłem nauki, nauki i jeszcze 
raz nauki!11

— Csa. — Pod nazwą koncertu odbył się enegdaj 
w sali Resursy Obywatelskiej popis z dobrze wyuczo
nych lekcyi młodziutkiej panoy Flcrentyny Frieden -
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thal. Słyszeliśmy ją przed rokiem grającą i nic nadto ! 
cośmy wtedy o jej grze powiedzieli, dodać nie mamy. 
Zdolności ma wielkie, pamięć ogromną (czego naj
lepszym było dowodem zagrenie bez nut „Fugi" Men- 
delsshohna), słowem posiada wszelkie warunki zosta
nia kiedyś dobrą fortepianistką. Gdy nią zostanie, 
o czem nawet wątpić się nie godzi, natenczas zbywać 
jej nie będzie na sile, i energji w grze, bez których 
niema kontrastów a więc i cieniowania.

Dotychczas wychodzi panny Friedenthal najlepiej, 
z pod palców wszystko co łagodne, delikatne i pieszczo
tliwe. To jest zaletą niemałą, lecz jedyną w grze 
dobrej pozostać nie może. Zbyt twarda klawiatura 
fortepianu wyrobu Roeniscba, do której panna Frie. 
denthal jeszcze nie nawykła, pochłonęła wiele szcze
gółów, których uwydatnienie jeszcze bardziej grę jej 
zalecić by mogły. W ogóle grała rzeczy zbyt trudne, 
któremi jeszcze dostatecznie nie owładnęła.

Pan Izydor Lotto (młodszy) zcgrał wcale dobrze 
„Aryą" Bacha na jednej strunie (G) i „Prządkę11 bar
dzo wdzięczną a trudną kompozycyą swego stryja.

Bardzo ozdobił ten wieczór chór amatorski pana 
Stattlcra, który wybornie trzy ustępy wykonał. 
Ostatni z nich mianowicie był wykonany co się zowie.

— Q — Opera Donizzettiego „Napój miłosny" po 
dość długim spoczynku ukazała się wczoraj na scenie 
Teatru Wielkiego.

Tchnące świeżością wiosennej woni, a opracowane 
bez żadnej pretensji jej erotyczne motyw,a, wygłosili 
pani Dowiakowska pp. Filleborn, Kozieradzki i Ziół
kowski. W drugim akcie opery p, Dowiakowska wy
konała arję kompozycji dyrektora Quattriniego i wal
ca Marchiesiego których tekstu zapewne z winy... 
suflera nie mogliśmy zrozumieć zupełnie.

Wznowienie „Napoju" poczytujemy za prawdziwą 
zasługę reżyserji,— opery bowiem tego rodzaju 
wskrzesić mcgą dobry smak w publiczności, sparali
żowany cyniczneni buffami Offenbacha.

W Teatrze Rozmaitości we wznowionym również 
odwiecznym „Fortepianie Berty" wystąpiła w roli 
Julji suberetki, panna Józefa Popiel, była artystka 

sceny lwowskiej.
Zdolności jej nie odznaczają się żadną wybitną cechą, 

jednakżo miła jej powierzchowność, wrodzona dy
stynkcje, sympatyczny głosik i intelligencja widnie
jąca w wypowiedzeniu każdego zdania, postawić ją 
mogą w rzędzie artystek bardzo użytecznych sceuie 
w rolach lżejszego pokroju.

Publiczność przyjęła pannę Popiel nader serdecznie.
—Q— Ogólnem jest przekonanie, że pomysł zysku’ 

je na dojrzeniu, są jednak pomysły wymagające na
tychmiastowego wykonania. Oto naprzykład przed 
parą miesiącami, kiedyśmy jeszcze mieli chłodne dni 
powstał z inicjatywy księdza Lasockiego, wśród grona 
niektórych dam tutejszego towarzystwa, zamiar urzą
dzenia balu na dochód szkeły elementarnej żeńskiej, 
istniejącej przy ulicy Nowogrodzkiej Nr. 15.

Pomysł dojrzał dopiero wczoraj, w dniu w którym 
upał dochodził w cieniu 25 stopni i pokazało się, że 
dojrzenie owo nastąpiło zbyt późno,by owoc miał być 
odpowiedni nadziejom.

Publiczncść nasza chętna jest w niesieniu pomocy 
tam, gdzie tej potrzeba, ponieważ jednak potrzeb tych 
mamy mnogeść nadzwyczajną, zdrowy zatem zmysł 
ogółu wybiera z nich najważniejsze i najbardziej na
glące, a przedewszystkiem dobrze znane i zbadane.

Gdyby spisać wszystkie cele na jakie już u nas da
wano bale, koncerta lub przedstawienia, utworzyłaby 
się lista bardzo długa, na której jednakże nie znale
źlibyśmy ani gimnazjów, ani szkół rzemieślniczych, 
ani szkół elementarnych, razem branych a tembar- 
dziej pojedynczo wyszczególnionych.

O szkole elementarnej żeńskiej przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr. 15 publiczność dotychczas nie słyszała 
nawetanie znającjej zakresu, celu i rozmiarów nie mo
że też odrazu się zgodzić iżby szkoła taka potrzebowa
ła funduszu, jaki zwykle przynoszą bale, naturalnie 
jeśli sę udają, to jest tysiąca rubli.

Okoliczność ta sprawiła, że pomimo gorliwego zaję
cia się balem przeszło 30 dam, sprzedano biletów 
około 300, upał zaś sprawił że z obdarzonych prawem 
wejścia na zabawę korzystała zaledwie trzecia tylko 
część. Tańce rozpoczęto o godzinie 11 tej kontre- 
dansem do którego stanęło 14 par- Na dole w sali 
wszystkich dam znajdowało się 20, na galeriach roz
pływało się od gorąca po kilkanaście osób. Szczegól
ną była okoliczność że w chwili rozpoczęcia się balu 
liczba dam chwilowo była znaczniejszą niż mężczyzn. 
Mimoto wszystko wypadek pieniężny zabawy jest dość 
znaczny bo wynosi około 750 rubli.

Na balu znrjdować się raczył JW. Namiestnik hr. 
Berg. i—-

Wiadomości miejscowe.
— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności — 

ma hono r podać dowifidomcści powszechnej, że odczyt 

i publiczny na dochód ubogich, mieć będzie p. Jan Ka
miński Magister prawa i Administracji p. t. „o głów
nych zasadach początkowego nauczania religji aryt
metyki i geografii".

Odczyt ten odbędzie s-ęwsali gmachu Towarzystwa 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w d. 7 Maja r. b. 
(we wtorek) o godzinie 6 tej z południa.

Cena wejścia od osoby kop. 30, uczniowie zakładów 
naukowych publicznych płacą połowę.

Biletów nabyć można przy wejściu na salę.
= W arszawskie Towarzystwo Dobroczynności — 

ma honor zawiadomić, że oprócz członków do zbiera
nia fantów i ofiar na loteryę w ogrodzie Saskim urzą
dzić się mającą poprzednio ogłoszonych, upoważnieni 
zostali także pp. Antoni Żukowski zamieszkały przy 
ulicy Orlej Nr. 4 i Feliks Beneveni przy ulicy Brackiej 
Nr. 1581 Członkowie Towarzystwa.

= W dniu 22 kwietnia (4 maja) r. b. o godz. 12-ej 
w,południe, odbyło się w biurze Warszawskiego Towa
rzystwa Ubezpieczeń od ognia przy ulicy Krakowskie 
Przedmieście pierwsze zwyczajne ogólne zabranie ak- 
cjonarjusyów tegoż towarzystwa.

Obecnych Akcjonarjuszów było 48, posiadających 
razem głesów 89 i reprezentujących akcji 5,753,czyli 
kapitał nominalny rs. 1,438,250.

Po zagajeniu posiedzenia przez Prezesa Towarzystwa 
Hr. Tomasza Zamoyskiego, który zaprosił na Asseso- 
rów pp. Hieronima Krzyżanowskiego i Jana Epstein 
zaś na sekretarza posiedzenia p. Antoniego Wrotnow- 
skiego, przystąpiono do odczytania sprawozdania z 
działań Towarzystwa za czas od 1 października n. s. 
1870 r. do grudnia n. s. 1871 r.

Główniejsze dane poczerpnięte ze sprawozdania te
go objaśniają: że ogólna summa ubezpieczeń przez 
Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń od ognia w 
cięgu powyższego czasu przyjętych, wyniosła rubli sr. 
83,693 516. Dochód brutro po potrąceniu premji 
reassekuracyjnej wyniósł rs. 417,759 kop. 96V2.

Straty pogorzelami zrządzone wyniosły ogółem rs. 
224,009 kop. 64’/2, w tej liczbie pegorzele rolne wy
niosły rs. 211,520 kop. 3’/2.

Na premię zapasową potrącono z dochodu powyżej 
wykazanego i zatrzymano na rek bieżący, summę 
rs. 102,219 kop. 67, oprócz summy rs. 64,000 przez
naczonej na zaspokojenie nieuregulowanych dotąd 
strat z pogorzeli w roku upłynionym wydarzonych.

Sprawozdanie powyższą drukiem ogłoszone i Akcjo
nariuszom rozdane zostało.

Następnie, zgodnie z w nioskę m Dyrekcji dywidenda 
za czas od rozpoczęcia działań Towarzystwa do dnia 
31 grudnia 1871 r. ustanowioną została po rs. 4 kop. 
15 na akcję.

Z kolei porządku dziennego Ogólne zebranie przy
stąpiło do wyboru pięciu delegowanych do rewizji 
ksiąg i dokumentów Towarzystwa i porównanie ich 
z bdansem.

Wybrani zostali: pp. Wojciech Ronikowski (głosów 
81), Stanisław Wołowski (gł- 79), Antoni Wrotnow- 
ski (głos. 77), Jan Epstein (głos. 75) i Ludwik Stark- 
man (gł. 72). (1—1) —4130—

= Drśmat Dumasa syna p. n. „Księżna Jerzowa,“ 
z którego próby odbywają się codziennie,będzie przed
stawiony pierwszy raz w nadchodzącą sobotę.

=s= W sobotnim „Kurjerze" piszącodomu Nr. 1258 
A. na sprzedaż wystawionym zamiast wyrazu „fronto
wy" przez omyłkę zecerską napisano gmach poczto
wy. Dom ten w r. 1820 wystawiony został przez 
Siostry M łocierdzia, same zaś grunta wr. 1441 daro
wała szpitalowi Ś go Ducha X a Anna Mazowiecka 
położony zaśjestpcmiędzy domami sukcesorów ś.p. Dr 
Rakowskiego i p. Mokiejowskiego. O kilka domów 
bo pod N em 1255 istniał dawniej Ratusz juryzdyki 
Nowo świeckiej, lub tak zwany kapituły S go Ducha.

= Pan Stefan Krzyżkowski, skomponował utwór 
wokalny na głos mezzo-sopranowy do słów p. Balu- 
ckitgo, pod tyt: „Złóż rączkę na mej piersi". Kompo
zycja ta wydaną została nakładem p. JuljanaMullera, 
właściciela zakładu litograficznego przy ulicy Sena
torskiej. ...

= Przypominamy że w dniu jutrzejszym w Dolinie 
Szwajcarski j ma się odbyć koncert pp. Lewandow
skiego i Kuhnego. Koncert ten jest już ostatnim 
z szeregu wystąpień muzycznych orkiestry warszaw
skiej, w sobotę bowiem już podobno Bilse przyjeżdża 
do Warszawy. Spodziewać s:ę należy, że piękna po
ra i debra chęć publiczności uświetnią orkiestrze war
szawskiej ten występ pożegnalny.

= Obowiązki podczaszych przy pomp:e w Saskim 
ogrodzie, rozpoczęli cd onegdaj pełnić wychowańcy 
Towarzystwa Dobroczynności. Ponieważ dochód z te
go źródła, jest stosunkowo dość znacznym, zwracamy 
uwagę publiczności, iżeby dla nieuszczuplania go, nie 
oddawała ofiary swojej do rąk podającego wodę, ale 
własnoręcznie składała ją do skarbonki. Sapienti 
sąt...

— Repertuar Teatrów Warszawskich na bieżący 
tydzń ń. Teatr Wielki: poniedziałek „M^nfj jye" (po

cenach Teatru Rozmaitości) wtorek „Marja Stuart," 
środa „Żydówka," czwhrtek, „Beata," „Almea," pią
tek „Marja Stuart" sobota, Balet. Teatr Rozmaitości: 
środa, „Mentor" czwartek, „Bez stanu", „Dzień życia 
Diderota,“ „Piosnka wujaszka,“ sobota, „Księżna Je- 
rzowau (pierwszy raz) niedziela, „Kiężna Jepzowa.“

— Doktor medycyny Chwat, ordynujący w szpitalu 
starozakonnych, powziął myśl urządzenia pod wła- 
snem kierownictwem szkoły felczerskiej dla kobiet. 
Zarząd szpitala projekt ten przyjął, pozwolenie Wła
dzy już jest uzyskane; młode osoby pragnące poświę
cić się temu powołaniu, bywają już na naukę przyj
mowane.— Kurs nauk ma trwać rok do półtora-roku.

= Wczoraj od południa statki parowe przewoziły 
massy publiczności z pod tarasu zamkowego na Sa
ską Kępę. Miła ta miejscowość rzadko też kiedy chy
ba była tak przepełniona używającymi zabawy i prze
chadzki jak w dniu wczorajszym.

= W pasiece na folwarku Czyste, we środę kończy 
się czynność przesiedlania pszczół z uli kłodowych 
do ramowych.

= W niedzielę 12 b. m., Zakład Wód Mineralnych 
w Saskim Ogrodzie otwartym zostanie do użytku pu
bliczności.

= W dniu 3-cim b. m., przed rejentem Kulikow
skim, zawartą została spółka, pierwsza zapewne 
w kraju naszym, pod względem natychmiastowego 
eksploatowania torfu, pomiędzy panem Wisłockim, 
dziedzicem dóbr Pogorzel przy stacji Dr. żel. War.- 
Tereipolskiej Mińsk, i p. F. Łapińskim, znanym wła
ścicielem głównych składów węgli kamiennych w War
szawie i Łodzi. Torf pogorzelski, z którym próby od
byte w m.sierpniu 1871 r. na parowozach Dr. żelaznej 
Warsz.-Terespolskiej, oraz w fabrykach tutejszych, o- 
kazał nadspodziewane rezultaty.

= Dziś w salonie Resursy Obywatelskiej, koncert 
p. A. Kozieradzkiego. Początek o godz: 8 wieczorem.

= Do księgarni Gebethnera i Wolfa, nadesłanym 
został Podręcznik Szkolny, służący za środek pomocni
czy do nauai koniugacji łacińskich i formowaia cza
sów, a używany wyłącznie w zakładzie naukowym 
prywatnym p. Stanisława Gargulskiego, celem prze
słania takowego do Komitetu Krakowskiego wystawy 
powszechnej Wiedeńskiej.

= Na wczorajszyym koncercie orkiestry p. Sonnen- 
felda w ogrodzie Tivoli, zebrało się około 3C0 słu
chaczy, którzy korzystając z pogody, przybyli do tej 
miejscowości w środku miasta położonej, na muzykę, 
wypoczynek i posiłek.

= W sobotę, o godzinie 3ciej po południu, wybuchł 
ogień w fabryce J. Frageta przy ulicy Elektoralnej; 
energiczne jednakże działanie oddziału straży ognio
wej z koszar Mirowskich, ocaliło od strat właściciela 
fabryki i sąsiadujących z nią mieszkańców.

= Wczorajszej nocy, w pałacu zwanym „Oranow- 
skich" na Krakowskiem-Przedmieściu, popełniona zo
stała śmiała kradzież. Złoczyńca wyrżnął dyamentem 
szybę w oknie od kuchni, dostał s’5 przez otwór do 
owej kuchni, a następnie do innych pokoi, z których 
bez przeszkody powynosił wszystkie srebra i garde
robę męzką

= Wczoraj o godzinie 7 ej wieczorem, widzieliśmy 
przykład nadzwyczajnej odwagi i siły. Koń zaprzężo
ny do karety dążącej od strony Nowego Światu ku 
Krakowskiemu-Przedmieściu z gwałtownością wydzie
rając się z zaprzęgu klarował sę ku trotoarowi.

Stangret tracił już siły powstrzymując go lejcami.
W tern jeden z przechodniów, człowiek, średniej 

klasy, widząc niebezpieczeństwo podążył za karetą i 
schwyciwszy konia za cugle, osadził go na miejscu. 
Posądzamy owego śmiałka że oprócz szlachetnych po
budek jakie go skłoniły do danej pomocy, chciał dać 
zarazem dowód i s ły magnetycznej działającej na po
skramianie zwierząt.

— (Art. nad} Widocznie obowiązki dozorujących 
ogród saski nie zgadzają 8ję z budową ich ciała, bo 
widząc ich spacerujących po ogredzie nie dało mi 
się żadnego zauważyć, aby kiedykolwiek obli
cze swoje odwrócili od ziemi. Gdyby to uczynili spo
strzegliby niezawodnie kłęby wijących się liszek i 
gniazd ich na krzakach pod basenem przy drodze 
cd ulicy Niecałej. Wszakże już przed dwoma laty 
li.zki zupełnie objadły dwa owocowe drzewka od uli
cy Królewskiej? — K.

= K iku lekarzy warszawskich postanowiło zało
żyć w Warszawie: Zakład porady lekarski j dla przy
chodzących chorych, czyli prywatną leczniccę, w któ
rej thoorym klas średnich i uboższych będzie udziela
na staranna porada lekarska po bardzo nizkiej ce
nie, (25 kop.), przy korzystaniu z lekarstw o połowę 
ceny zniżonych i w razie potrzeby z kassy z konsy
liów lekarzy zakładu. Podobne zakłady istnieją za
granicą i w większych miastach rcssyjskich. Bliższe 
szczegóły podamy yóźniej przed samem otwarciem 
zakładu. Projekt ustawy tej lecznicy, opracowany 
przez d-ra W. Kosmowskiego, przyjętym już został
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przez władze miejscowe i poszedł do Petersburga pod 
zatwierdzenie.

= Licytacja na zastawy kosztowności w Banku 
Polskim już od kilku dni rozpoczęła się. Komu d> 
*ąd niesprzedano, ma sposobność jeszcze wykupić.

= Administracja Ogólna T. D. zaprosiła na człon
ka Sekcji czytelni hr. Juliana Łubieńskiego, a do czyt. 
w ochronie przy ulicy Waliców na członka p. Piotra 
Kowalskiego.

= Dziś odbędzie się posiedzenie Komitetu Zabaw 
Warsz. Tow. D< br.; przedmiotem głównym narad będzie 
zabawa Loteryjna w ogrodzie Saskim.

= Zabawa w Parku pregskim mająca się odbyć 
pojutrze na dochód szpitala na Pzadze, nosić będzie 
nazwę „Muzykalno-Majowej”. Program jej stanowią: 
4 muzyki, puszczanie balonów oświetlonych, karuzele, 
huśtawki (za oddzielną zapłatą), trampolina z nagro
dami, wyścigi welocypedowe także z nagrodami, illu- 
minacja a na zakończenia strzały armatnie, fajerwer
ki i cgnie bengalskie. Zabawa rozpocznie się o go
dzinie 3 po południu, cena wejścia kop. 10 osobom 
wychodzącym z parku kontramarki nie będą dawane. 
Jeśli pogoda posłuży zabawa powinnaby się udać le
piej jeszcze niż przeszłoroczne, którę chociaż odbyte 
wśród deszczu ściągnęły jednakże kilkunastotysięczne 
tłumy publiczności. Dla uniknięcia natłoku przy 
sprzedaży biletów wejścia, jedna zkass urządzona 
zostanie na Zjczdzie przy Zamku.

= Komitet Towarzystwa Muzycznego, podaje do 
wiadomości, że dnia 7 maja r. b. we wtorek o godzi
nie 8 wieczorem, odbędzie się w sakch redutowych 
szesnasty wieczór muzyczny. Bilety dla rodzin i go
ści wydawane będą w poniedziałek 6-go maja i we 
wtorek w dzień koncertu od 1 do 4 god. z południa 
i od 7 godziny wieczorem. Wejście do sal reduto
wych, na wieczór muzyczny od obu Teatrów.

= Dnia li go b. m, o godzinie 3-ej po południu, 
w mieszkaniu starszego p. Voigt, w domu Nr 1055A, 
-rzy ulicy Grzybowskiej, odbędzie się sessja zgroma- 
zenia młynarzy.
= Z Kalisza piszą: Mamy już wiosnę w całym bla- 

ku; najpiękniejsze dni, ciepło dochodzące do 19° R, 
iście rozwinięte na drze wach, zieloność łąk i trawni- 
ów. Magistrat poblizkiego miasta Ostrowia w Po- 
nańskiem postanowił nabyć akcji mającej się budo- 
rać kolei z Kalisza do Leszna, za 15,000 talaró w.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11, 
d W. N. rs. 1 dla nędzy wyjątkowej, i cd D. rs. 1 
Ha rodziny przy ulicy Nowolipie, N° 50.

— Pozostawione wczoraj przez zapomnienie w loży 
tarasolki za udowodnieniem własności odebrać moż- 
>a z lokalu przy ulicy Nowe Miasto Nr 315 (nowy 4) 
nieszkania Nr 5, w każdym dniu pomiędzy godzina- 
ni 12-tą a 7 mą po południu.
. — W piątek, pochowano na cmentarzach: prawosławnym 
iał zmarłych mężczyzn 2, kobiet —, dzieci —; na cmenta- 
zn katolickim mężczyzn 4, kob. 2, dzieci 8; na cmentarzu 
wang.-augsb. i reformow. męż.—, kob. 2, dzieci - ; na cmen- 
arzu starozakon. męż. 5, kob. 3, dzieci—.

— W piątek znajdowało się na widowiskach i zabawach
Bób: w Teatrze Wielkim 600; w Tow. Dóbr, na prelekcji 
6; w Teatrze Rappo 60; w Cyrku Salamońskiego 453; w Al- 
ambra 35. (G. P.)

= W nocy dnia 29 lutego złoczyńcy w liczbie dzie- 
lięciu na trzech saniach podjechali do domu włościa- 
lina Cyrylla Mielnika, mieszkającego w kolonji, nie- 
laleko wsi Zubkowicz, Wołyńskiej gubernji i zaczęli 
trzelać do okien. Potem dostawszy się do izby zbili 
‘kropnie Mielnika i jego żonę, zabrali rs. 1,000 i wie- 
e rzeczy, wzięli trzy konie i dwoje sani, i pozostawi- 
vszy powiązanych, Mielnika i żonę odjechali w różne 
■trony.

Policja trzech powiatów: Owruczskiego, Żytomier- 
kiego i Nowogrcdwołyihkiego, tak się wzięła energi- 
znie do dzieła, że obecnie z 13 złoczyńców, którzy 
aieli udział .w napadzie, jedenastu już jest aresztowa- 
iych. Podług „Kijewlanina*1 szajką, jak sam zeznał, 
lowodził mieszczanin żyd Pejs Szapiro, niejednokro- 
nie już za rozmaite złodziejstwa sądzony i wyrokiem 
iby kryminalnej Wołyńskiej, kilka lat temu zapa- 
llym, skazany do rot aresztanckich z pozbawieniem 
•raw. Wyrok nie mógł być wykonanym, gdyż Szapi- 
o zbiegł z więzienia i dotąd się ukrywał. Drugim 
łównym winowajcą jest żyd Klocman, zbiegły z rot 
resztanckich. Przy rewizji domu, w którym uję
li Szapirę i Klocmana, znaleziono niektóre rzeczy, 
’łasnością Mielnika bęeące, a w piwnicy w ziemi za- 
;opane, wykryto wiele złotych i srebrnych naczyń, 
’erły, brylanty, wartość dwóch tysięcy rubli przecho
dzące, oraz wykryto narzędzia, jako to: wielkie noże, 
drągi żelazne, strzelby i pistolety. W całej bandzie 
1C2estniczyło dwunastu żydów i jeden szlachcic.

+ W dniu jutrzejszym w kościele Ś-tej Anny na 
^rakowskkm Przedmieściu o godzinie 10-tej z rana, 
dbędzie się żałobne Nobażeństwo za spokój dusz ś. 
• Stanisława i Zcfji małżonków Kamińskich, na któ- 
e Pozostały w głębokim żalu syn, podczhs nieobecno

ści drugiego rodzeństwa, Krewnych, Przyjaciel i Zna
jomych zaprasza. • — 4144—

-j- Jutro we Wtorek dnia 7 Maja, jako w wigilję i- 
mienin ś. p. Stanisława Lilpopa, odbędzie się za spokój 
jego duszy nabożeństwo żałobne w kościcde Ś-go 
Aleksandra o godzinie 10 ej rano na które pozostała 
wdowa wraz z dziećmi krewnych, przyjaciół i znajo
mych zaprasza. — 4141 —

+ Ś. p. Ignacy Paschalski, Rrzeczywisty Radca St. 
b. Członek Rządzącego Senatu, w dniu 3 b. m. i r. 
opatrzony SS. Sakramentami w wieku lat 89 przeniósł 
się do wieczności. W głębokim smutku pogrążony 
syn wraz z wnukami i siostrą zmarłego zapraszają: 
krewnych, przyjaciół i znajomych, na Mszę żałobną 
w dniu 6 b. m. t. j. w poniedziałek o godzinie 11 w ko
ściele Narodzenia Najświętszej Panny ul. Leszno; 
a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościo
ła i tegoż dnia o godzinie 4 po południu na Cmentarz 
powązkowski c.dbyć się mające. —4123—

-j- Zmarła Franciszka z Olszewskich Górska, obywa
telka z Piaseczna, wdowa, żyła lat 96. Wyprowa
dzenie zwłok nastąpi dziś o g. 6 ej po południu z ko
ścioła dolnego Ś-go Krzyża, przez rogatki Mokotow
skie do Piaseczna do kościoła parafiilnego. Jutro 
to jest we wtorek o godz. 11 na Nabożzństwo żałodne 
a następnie na cmentarz, gdzie zwłoki złożone będą 
w grobie familijnym, pozostały syn, synowe, wnuki i 
prawnuki zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych. —4145—

4- W dniu 5 b. m., zakończył życie Antoś Karski, 
w wieku lat 3, syn Augusta i Lucyny z Łączyńskich 
Karskich. Wyprowadzenie zwłok z kościoła S. Ale
ksandra, w dniu 7 maja, o godzinie wpół do drugiej 
po południu nastąpi, na które stroskani rodzice za
praszają Krewnych i Przyjaciół. - 4164—

-J- Wczoraj zmarł ś. p. Tomasz Drążkiewicz, Majster 
zduński i Obywatel, w wieku lat 78, opatrzony ŚŚ. Sa
kramentami. Pozostały syn z córką i wnukami, za
prasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie, 
w dniu 8 b. m. na cmentarz powązkowski cdbyć się 
mające. —4146—

4- Pozostała żona wraz z dziećmi po ś. p. Stanisła
wie Bojanowskim, składa najserdeczniejsze podzięko
wanie Znajomym i Przyjaciołom, którzy raczyli od
prowadzić na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki 
ś. p. Sianisławr W szczególności zaś oświadcza po
dziękowanie panu Matuszyńskiemu Reżysorowi opery, 
pod przewodnictwem którego, młodzież szkolna wyko
nała przy zwłokach kilka utworów religijnych treści 
żałobnej. Tym zaś w uczniów, którzy na barkach 
swych zanieśli ciało, z serca płynące Bóg zapłać 
przesyła. 1 — 4142 -

Przegląd Polityczny.
Ludzie otaczający p. Thiersa, spostrzegli się, że 

pośpiech w przedstawieniu projektu rady stanu, nie 
tylko był niepotrzebnym, ale nawet możo się stać nie
bezpiecznym, jeśli Zgromadzenie narodowe wytrwa 
w swojem i tak jak uczyniło przy drugiem odczytaniu, 
postanowi ostatecznie przy trzeciem, aby nominacje 
na radców stanu, od niego samego, nie od rządu wy
chodziły. Jak zwykle bywa w wypadkach klęski 
nie kończącej jeszcze kamoanji, równie i teraz w sfe
rach rządowych w Wersalu, pocieszają się nadzieją, 
że większość, która przy głosowaniu d. 1 maja nie 
zdołała pozyskać sobie przewagi silniejszej nad 22 
głosy, na ogólną liczbę 654(338przeciwko 316), przez 
czas pozostający do ostatniego glosowania utraci tę 
słabą przewagę i czy to dobrowolnie, czy zkonieczności 
owe 22 głosy przejdą na stronę mniejszości, tak, aby 
wyjednały zwycięztwo rządowi. Nadzieje te są bardzo 
wiotkie.

Włączając zmiany dopełnione przez zgromadzenie 
narodowe, można główne rozporządzenie projektu za
wrzeć w tych punktach. Rada stanu bę Izte miała 
też same atrybucje jak za byłego cesarstwa, będzie 
nadto opracowywać wszystkie projekta z inicjatywy 
parlamentu lub urzęlu powstałe. W wypadkach, 
uznanych przez rząd za właściwe, będą mogli człon
kowie jej bronić osobiście projektów, opracowanych 
w zgromadzeniu narodowem. •

Radcą stanu nie może być żaden deputowany, ża
den dyrektor większych przeds ębierstw ekonomicz
nych lub urzędnik płatny. Rida sama wybiera sobie 
prezesa. Członkowie jej nie mogą być zawieszeni 
w urzędowaniu przez władzę wykonawczą. Pomimo 
zastrzeżenia co do niewybieralaości deputowanych, 
większość zgromadzenia znajdzie zawsze jeszcze dość 
kandydatów po swojej myśli i przez nich będzie wy
wierać nacisk na swoich przeciwników w Izbie. Tra
fnie odezwał się jakiś głos na posiedzeniu 1 go maja, 
że większości nie chodzi o utworzenie Rady stanu, 
msgistratury doradczej, ale o senat, ciało polityczne 
konserwatywne.

Pan Thiers odbywa przejażdżki po Paryżu, aby się 

ze zdrowiem swojem manifesto wcć. To samo wystar
cza już ludziom patrzącym w przyszłość do myślenia 
zawczasu o następcy. Gambetta w tym celu zwołał 
lewicę na konferencję i przy naradach nad osobisto
ścią, atóraby najodpowiedniejszą była na urząd pre
zydenta, oświadczył, iż sam kandydatury zrzeka się 
i dla dvbra Francji widzi tylko jednego możliwego 
kandydata w p. Grcvy. Lewica nazwisko to przyjęła 
z takiem uznaniem, że postanowiła poruszyć na nowo 
myśl bezwłocznego urządzenia wice - prezydentury, 
rzuconą jeszcze w sierpniu r. z., i urząd ten powie
rzyć p. Grevy. Pcdobno postanowiono zająć się jak 
najszerszą propagandą nowego projektu i w tym celu 
powybierane być mają komitety, tak, aby działalność 
o ile można rozdrobnić i rozpowszechnić.

W tym samym czasie kiedy dzienniki waszyngtoń
skie ogłaszały urzędowe zawiadomienie rządu amery
kańskiego o cofnięciu pretensji do wynagrodzenia 
szkód pośrednich, otwarta została w Cincinnati pod 
prezydencją Karola Schurz, wielka konwencja stron
nictwa demokratycznego, w której obradowano nad 
jego stosunkiem do kwestji prezydentury. Widocznie 
że zdania wyrażone na konwencji, w której stronnic
twa wszystkich Stanów Unji były reprezentowane, 
bardzo się różniły, gdyż potrzeba było sześciokrotne
go ballotowania w celu pozyskania większości dla je
dnego z proponowanych kandydatów do prezydentury. 
Nareszcie p. Horacy Greely (redaktor dziennika „New 
York Tribune-') ogłuszony został jako jedyny kandy
dat na prezydenturę,—gubernatora zaś p. G. Brown 
z Missouri obrano wiceprezydentem. Jednocześnie 
nakreślono w rezolucji program rządowy, który ma 
być przez partję nowemu prezydentowi zalecony i za
wiera następujące punkta: amnestja ogólna, reforma 
administracji i powrót do wypłaty gotówką ze strony 
państwa. Na zaspokojenie europejskich posiadaczy 
bondów dodano deklarację że stronnictwo przyjmuje 
również do progrsmatu uczciwe wypełnienie zobowią
zań przez Unję zaciągniętych.

Siła koalicji dążącej do przeszkodzenia wybraniu 
prezydenta Granta, wzbudza w dziennikach republi
kańskich pewną obawę, tern więcej że program przy
jęty w Cincinnati nie należy jedynie do demokratów, 
ale jest wyrazem kompromisu między niemi i repu
blikanami scesjonistowskiemi. Na czele tych ostat
nich stoją senatorowie: Schurz, Sumner, Trumbull i 
p. Horacy Greely o którego kandydaturze telegraf do
nosi. W Nowym Yorku na olbrzymim mityngu de
mokratów przyjęto z góry w głównych punktach pro
gram proklamowany w Cincinnati; uchwalono zupełną 
amnestją dla południa, uznanie autonomji pojedyn
czych Stanów w granicach konstytucji związkowej i 
wolność handlu. Zresztą prezydent Grant uczynił 
w tym ostatnim kierunku ustępstwo, przyjąwszy bil 
w którym postanowione jest zniesienie od 1-go lipca 
ceł od herbaty i kawy. Program nowo-yorski bliż
szym jest demokratycznych zapatrywań się południa, 
aniżeli republikańskich poglądów północy. Na połu
dniu wyznawcy nauki o „prawach państwa'4 są jeszcze 
nader liczni a przedsiębrane często przez prezydenta 
środki wyjątkowe, ogłoszenie stanu oblężenia z powo
du stowarzyszenia Kluklux i t p., bynajmniej się nie 
przyczyniły do zmniejszenia ich liczby. Mimo to 
partja demokratyczna trzymała się w ogóle na uboczu 
i wystąpiła dopiero na pierwszy plan kiedy przymie
rze z republikańską partją reformy dawało widoki li
rze czy wistuienia dawno wymarzonych planów. Dla rol
niczego południa, tak system celny rządu jak i niektó
re inne środki prezydenta, wystarczały do wytworze
nia nienawiści, do której południe jako „kraj zdobyty* 
sądzi się być udoważnionem. Pod tym względem de
mokraci południa w zupełności zgadzają s ę z refor
matorami republikańskiemi, którzy na mityngu new- 
yorskim obwiniali prezydenta o „napoleonizm" i za
rzucili mu rządy militarne i przeciwne konstytucji. 
I on także wprowadził rodzaj kandydatur urzędowych 
(„Grant caniidates4') tak przy wyborach municypal
nych po miastach, jak i w wyborach do zgromadzeń 
prawodawczych w pojedynczych Stanach, t. j. popie
rał systemat możliwy tych przy rozpnwszechnionem 
nieledwie uorganizowanem zepsuciu.- Z tego to powo
du koszta administracji przy dzisiejszym porządku 
rzeczy prawie się. potroiły, a zatem i organizacja za
rządu z uwzględnieniem oszczędności musi być naj- 
pierwszem zadaniem. Z wystąpienia tego stronnictwa 
pokazuje się że roibrat między zachodem i północą 
które dawniej ściśle połączone stawiały czoło połud
niowi, jest faktem dokonanym, i dziś zachód tylko 
okazuje skłonność do popierania prezydenta jako swe
go specjiloego ziomka.

Z Hiszpan i nadeszło w ogóle skąpo wiadomości. 
W dniu 1 m maja wieczorem, marszałek Ssrrano 
stuł w Chorrianoraz (Nawarra) karliści ciągle się co- 
f li ku granicy francuzkiej—ale jednocześnie donie
siono o ukazaniu się oddziałów republikańskich 

j w różnych miejscowościach kraju. O miejscu poby- 
' tu pretendenta Don Karlosa nikt nie wie nic pewnego.
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Wydawca Ćfastaw Gebethner.
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Dziś: "Był; to pod Wagram. Grzeszki Babuni- Piosn
ka Wnjaszka.

Jutro: Marya Stuart. 

T 1 W O Ł 1
Jutro we Wtorek dnia 7-go Maja 1872 r. Koncert or

kiestry pod dyrekcją
ADOLFA SONŃENFELD

1) Uwertura z op. Niema z Portici, Aubera; 2) Farewell 
Meditation, Langego; 3) Kiinstlerleben walc, J. Straussa; 4) 
Fantaisie z op. Tanhanser, R. Wagnera; 5) Uwertura z opery 
Oberon, K. M. Webera; 6) Franzósische Lieder, Quadrillie, 
A. Sonnenfelda; 7) Arja ze Stabat Mater, Rossiniego; 8) 
Potpouri z op. Faust, Ch. Gounoda; 9) Uwertura z op. Mar
ta, Fr. Flotowa; 10) Les Adieux walc, Th. Hertza; 11) Friih- 
lings Erwachen Romans, E. Bacha; 12) Banąuatt Galop, A. 
Sonnenfelda.
Początek o godz. 7. Koniec o godz. 11 w wieczór 
Wejście 15 kop. - Codzien-nie Koncert. — 4140 —

KURS GIEŁDY ^ĄRSZAWSKIEJ.
Dnia 6 Mala 1872 roku.

Pizykład zastanawiania się u zwierząt.
Pani * * * miała kotkę, która znowu muła bardzo 

wiele przymiotów i jedną, jedyną wadę, oto dorocznie 
dostarczała światu po dziesięcioro kociąt. Kocięta 
były ładniutkie, żywe, figlarne —ale było ich wreszcie 
za wiele. Wydano surowy, zbyt surowy wyrok na po
tomstwo pieszczoszki Minetki, i postanowiono je topić.

Krwawa taka egzekucja dokonywała się parę razy 
do roku — w końcu Minetka domyśliła się zbro
dni, spełnianej na jej Miciach i serce jej macierzyń
skie wynalazło sposób zabezpieczenia synów i córek 
od srog ści ludzkiej. Jednego roku Minetka okociła

Redaktor Julian StathówakL

Nąjtnniojste ciepło st. +11.0
Najwiyksae ciepło st -j- 24 0

DOLINA SZWAJCARSKA.
KONCERT Orkiestry Warszawskiej,

na benefit
Lewandowskiego i Knhnego.

PROGRAM:
Częś51.—1. Marsz weselny, Dobrzyńskiego; 2. Tysiąc i je

dna noc walc, Straussa; 3 Uwertura Burgraffbwie, Dobrzyń
skiego; 4. Ave Marja (z arfą), Schuberta; 5. Kupidynek pol
ka (nowa), F. Oborskiego.—Część II: 6. Uwertura Zyrondzi- 
ści, Litolfa; 7. Bergamaska, polka mizurka, Ed. L...; 8. Do
branoc, śpiew na trąbkę (1 szy raz>, Abta; 9. Mappą Eu
ropy, wielkie potpourri (1-szy ras). Scharocha; lu. Hulaka 
mazur (nowy), Lewandowskiego. — Część III: U- Uwertura 
z op. Wilhelm Tell, Rossiniego; 12. Solo na arfie wykona 
P. Pistor; 13. Telegrammen, walc Straussa; U. Pierwiosnek 
galop przez Pannę Mańko.

Początek o godzinie 5. Wejście kop. 30-
Jutro i pojutrze ostatnie Koncert*. 

______ (1-1)______________________ - 4143 -

SPOSTRZEŻENIA 
w Obstrwatorjum Meteorologienem 

Kuriera Warssawskiegc.

Mam honor zawiadomić Doktorów i Szanowną Pu
bliczność, iż

A P T.E K A
Wincentego Sadkowskiego w Warszawie, przy ulicy 
Granicznej położona, przeszła, na moją własność, i takowa 
po zupełuem zreorganizowaniu, we wszystkie najnowsze środ
ki lekarskie, które z postępem nauki w użycie wprowadzo
no, jak również w najużywańsze Izkarstwa specjalne fran- 
cuzkie i angielskie zaopatrzoną została.

Nadto przy tejże Aptece urządzam oKiaa v\oa Mineralnych 
Naturalnych, które po raz pierwszy z miejcowych źródeł wy
pisałem. Obecnie otrzymałem; Cudowa, liCeichenberg, Lip- 
pspring-Arminiu-squelle, Obcrsalzbrunn. /Ceinnetz, Weilbach, 
Litton i Schwefelqueelle, inne gatunki _wód w tych dniach 
spodziewam się otrzymać, o czem do wiadomości publicznej 
podać nie omieszkam. . . „ . . „

(1 — 1) —4136- M Snłtykiewicz, Magister Farmacji, 
n—1MB—

CYRK SALAMOŃSKIEGO.
W dniu dzisiejszym dnia 6 Maja, przedstawienie rozpocz- 

nie się o godz nie 8 ej. Pierwsze wystąpienie Akrobatow 
dotąd niewidzianych Seniorów Mayol i Secuudo. 4068

Le git j mistyczna „Union" utrżymuje że znajduje się 
w Hiszpanji, a inne dzienniki twierdzą że nie opusz
czał Szwaj carji i że sławne proklamacje były prostem 
kuglarstwem.

Dzienniki paryzkie donoszą że policja włoska 
w Rzymie aresztowała kilku papistów, którzy z po
wodu nabożeństwa żałobnego za żandarma zabitego 
w bójce z 7-go z. m., chcieli wywołać niespokojność.

Z Hagi telegrafują że niderlandzki minister skarbu 
podał się do dymisji z powoau nieprzychylnego wo
tum Izby. Decyzja w tej kwestji nieprędko nastąpi, 
król bowiem udał się do Luksemburga dokąd go 
powołała śmierć księżniczki Henrykowej.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Paryż 2-go wieczorem. — Urzędowe depesze z Pe

tersburga każą przewidywać, że książę Gorczaków 
przynajmniej jeszcze przez pół roku pozostanie na ur
lopie i tymczaem zastąpionym będzie przez generała 
Ignatjewa.

Paryż 2 go. — Następne jeszcze nominacje dyplo
matyczne są prawdopodobne: Ferry do Aten, Noail- 
les do Waszynhtonu, Gabriac do Hagi. Guyot Mont- 
peyrout, jako wynagrodzenie za niedoszłego poselstwa 
w Grecji, otrzymałby jeden z głównych konsulatów 
generalnych.

Paryż 3-go.—„Union" odbiera wiadomość z Madrytu 
że Don Carlos nie opuścił jeszcze Hiszpanji „Temps“ 
ogłasza korrespondencję z Ciudad Real w Nowej Kas- 
tylji w której znajduje się d .niesienie iż oddział zbroj
ny republikanów (?) zepsuł drogę żelazną pomiędzy 
Madrytem i Cadova (Korduba?).

Paryż 4-go.— Depesza z Bayonny potwierdza wia
domość że silny oddział wojska pod generałem Rivera 
San Estaban zajęta Vera oraz drogą do Pampeluny. 
W San Sebastian wylądowały wojska które bezzwłocz
nie zajęły Oyarzun i drogę do Yrun.

Paryż 3 go.—Minister wojny zawiadomił wczoraj 
komissję kapitulacji, że rząd postanowił stawić Ba- 
zaina przed sąd wojenny.

Strasbourg 2-go.—Wczoraj wieczorem przyszło do 
bójki ulicznej między studentami nowego uniwersy
tetu a obywatelami miasta. Ułani dobyli broni, licz
ne wypadki skaleczenia.

Rzym 3 go. — Wskutek porady lekarskiej przyję
cia niedzielne w Watykanie zawieszone zostały aż do 
jesieni. Księżniczka Małgorzata w niedzielę opuści 
Rzym i uda się do Lombardji. Zapewniają, że Pa
pież cgłosi w przyszły poniedziałek encyklikę doty
czącą szczególnie stosunków stolicy apostolskiej do 
Portugalji.

Berlin 3 go.—Słychać, że stolica apostolska odpo
wiedziała przecząco na propozycję zamianowania ks. 
kardynała Hohenlohe posłem niemieckim przy Pa
pieżu.
• Peszt 2 go.— „Lloyd" zaprzecza prawdziwości do

niesieniu z Wiednia, jakoby hr. Andrassy miał w roz
mowie z jedną ze znakomitości galicyjskich wyrazić 
się o projektowanym układzie pojednawczym w spo
sób o wiele zniżający skalę nadziei, iż układ rzeczy
wiście przyjdzie do skutku. Według „Lloyda" hr. 
Andrassy wcale sprawy tej niedetykał.

Zagrzeb 3-go.— W Sąmobor z okoliczncści mają
cej się odbyć narady gminnej zaszły rozruchy na wiel
ką skalę. Trzeba było wezwać pomocy wojskowej. 
Rozjątrzenie nie doopisania.

Peszt 4 go.— Cesarz wyjechał Dunajem do Binatu 
w towarzystwie czterech ministrów wydziałowych i 
ministra prezydującego hr. Lonyay.

Depesze Telegraficzne.
yfyrszaica, d. 6-go Maja godz. 12 wpoi, 
jjagd fi'90,—^ale mini9terjum podało się do 

dymisji- _Tr. ,
w. KQ»enhaga5go.~^'&™m.1.strz’ mistrz skar- 
łm i kasjerowie tutejszej filji .stowarzyszenia 
„Internationale/* aresztowani. .

Madryt 5-go. — Wiadomości tządowe o po
wstaniu karlistów brzmią pomyślnie.

— Program 16-go wieczoru Towarzystwa muzycznego, 
we Wtorek d. 25 Kwietnia (7 Maja 1871 r. 1. Trio (G-mi- 
nor) na Fortepian, skrzypce i wiolonczellę Schumann, wyko- 
app. Strobel, Szulc i Goebelt. 2. Sekstet z opery: We- 

a, Mercadante: odśpiewają pani Zacharowska, panna 
Stahl, panna Troschel, pp. Mikulski, Zaborowski i Dziadu- 
lewicz. 3. Fantazja na 2 fortepiany A. Rubinstein, wykonają 
pp. Strobel i Zarzycki. 4. Dwie piosnki cz erogłosowe Mo
niuszko, odśpiewają panny Stahl i Troschel; pp. Mikulski i 
Oborski 5. Kwintet z onery: Lohengrin Wagner odśpiewają 
panie Zaborowska i Troschel. pp. Mikulski, Zaborowski, 
Dziadulewicz i chór męzki. Początek o godzinie 8 wie
czorem. (1—1) —4139 —

Półimperjaly Ros. rs. — k0P- ~ 
Dukaty Hol. rs. - kop 
Pruskie talary w biletach rs. — k. — 
Aus "yjackie floreny w biletach k. — 
Obligi skarbowe 100 rs, (od kup), . 
Listy Zast. 3 okresu, I-s- za rs-100 . 
Listy Zast. 3 okresu, IIs. za rs. 100 . 
Listy Zast. nowe 5 pr- z r. 1869 . . 
Listy Zastawne miasta Warszawy . 
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligi Tow- Kredyt. Ziemskiego . 
Obligacje kolei żel. Terespohkiej . 
Bilety Banku Cesars. z r. i860 . . 
Nowa Ros. poż prem. z r. 1864 .

., „ „ > ostempl. . .
„ „ >» » r. 1866 . .
„ „ „ »> ostempl. . .

Akcie Drogi ź. War.-W. z» sztukę . 
Akcje Dr. żel. Warsz-Bydgoskiej . 
Akcje GŁ Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . 
Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei Żel. rabry.-Łódzkiej . 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 .. . 
5% Listy zastawne rossyjskie ....

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop.
Od Likwidacyjnych kop. 172’/,
Od Listów Zastawnych nowych kop. 186 >/, 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 48 “/i 8 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 109 k. 80 rs. 109 k. 50 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 37 rs. - k. - 
Paryż-. Weksel 2 m za 300 fr. rs. 8S k. 35 rs. - k. — 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 50 rs. - k. —

Wysokość wody na rz: Wiśie pod Warszawą stóp 2 tali 9

się, ale tak ładnie schowała swoje kocięta, że ich nie 
podobna było odnakźć.

Po pewnym czasie Minetka objawiła zdemoralizo
wanie, polegające na kradzieży łakotek i potraw. 
Wypijała mleko, zdusiła nawet kanarka, a pani jej 
znienawidziła za to ulubioną dawniej pieszczoszkę.

. Pewnego razu Minetka wbiegła do pokoju i zaczę
ła się łasić u jej nóg, miauczeć, mruczeć, niby prosić, 
błagać o jakąś łasi’ę, a wreszcie ciągnąć za suknię 
w stronę drzwi. Pani *** zaintrygowana obejściem 
się kotki, wyszła z pokoju.

Minetka miaucząc żałośnie, biegła przed nią, oglą
dając się co chwila, niby baczny a troskliwy przewo
dnik. Pani *** szła za nią aż do stodoły. Otwo
rzyła drzwi i weszła do jej wnętrza, a kotka miaucząc 
co raz żałośniej, powiodła ją do kąta, w którym le
żało pięcioro wychudzonych, wynędzniałych kociąt.

Rzecz się wyjaśniła. Biedna Minetka nie miała 
już własnego mleka dla swoich dzieci.... Pragnęła
je ocalić cd śmierci — więc je ukryła; gdy ich piersią 
żywić nie mogła, poczęła kraść — gdy zaś i to nie 
pomogło— zdecydowała się błtgać litości ludzkiej.

Za prawdziwość faktu ręczę wam honorem — wy 
zaś powiedzcie sami, czy Minetka nie potrafiła my- 
śleć i rozważać?_______________________  R

— Widtć, że warszawianom nie wystarczają ani 
cyrkowe amazonki, ani rozkankanowanej Terpsycho- 
ry ponęty, ani nawet słodkie echa zbliżającej sią już 
orkiestry Bilsego, że im ciągle nowych i to upajają
cych potrzeba słodyczyl Dowód tego mieliśmy w ze
szłą sobotę, gdy na zebraniu zaproszonych znawców i 
amatorów, reprezentanci tutejszego domu handlowego 
pod firmą K. Lentz i Rajewski et Com., jako wyłączni 
agenci na Cesarstwo i Królestwo Polskie, prezentowa
li nową „markę" wina szampańskiego, pochodzącego 
z domu Jules Mumm et Com., który od początku bie
żącego stulecia w Reims istnieje. Nowa ta dla War
szawy marka, zjednała sobie cd razu solenne pochwa
ły znawców, którzy nadewszystko oceniali w winie 
Jules Mumma „pełność i bogactwo substancji, przy 
czystym i delikatnym owocowym smaku." Powtarza
jąc tę pochwałę, widocznie już technicznym, prawdzi
wych koneserów wyrażoną stylem, dodajemy nadto, 
że dom handlowy K. Lentz i Rajewski et Com., pro
wadzi oprócz tego agenturę win reńskich, zwykłych i 
musujących jak Moselle i Non pareille np. pochodzących 
z sławnego domu Peter Arnold Mumm w Kolonji i źj 
mają również powierzone sobie ogromne zapady wy
borowych win bordoskich z tak zwanego „socićtć ge
nerale rinicoh „Avigdor freres" istniejącego w Bor
deaux. Szampan który pienił się na sobotniej próbie 
nie ma nic wspólnego z starszym w Warszawie lecz 
młodszym w Reims imiennikiem swoim G. H. Mum- 
lAemJ^óre^ag^urad^og^nnegonależy^^^^

= Z powedu przypadającego w dniu 9 b. m., t. j. 
w przyszły czwartek, Uroczystego Święta, „Wędro
wiec" wyjdzie w dniu jutrzejszym. —4147—

— Niżej podpisany, były lekarz zdrojowy i członek 
Zarządu Wód Ciechocińskich—będąc obecnie w sku
tek nowej organizacji tegoż Zarządu, usuniętym od 
pełnienia tych obowiązków — pomimo to, jak poprze
dnio tak i nadal przebywać będę w czasie sezonu let
niego w Ciechocinku, a wsparty 14.to letniem do
świadczeniem i zaufaniem publiczności oraz Szanow
nych Kollegów — rad swoich sumiennie udzielać nie 
przestane. Dr. Medycyny Michał Gawroński.

— Doktor medycyny Leon Woźniakowski, osiadł 
stale w Warszawie, mieszka w domu pod Nrem 1244, 
lit. B., (nowy 2), przy rogu ulicy Swięto-Krzyzkiej i 
Bagno; udziela pomocy lekarskiej w mieszkaniu swo- 
jem każdodziennie do godziny 9tęj z rana, a po po
łudniu od 3ciej do 5tej. Biednym bezpłatnie.

(1-3) -2362-
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DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO' N" 99.
Dnia 6 Maja 1872 roku.

•— Bluszczu Nr 18 wyszedł z druku i 
zawiera: Studjia kobiet na uniwersytetach 
europejskich, (dokończenie).—Przegląd, przez 
Wacława Szymanowskiego.—Sprężyna _ życia, 
powieść (daiszy ciąg).—Przegląd piśmieniczy 
(dokończenie) przez K. Raszewskiego.—Prze
gląd teatralny, przez Eiwarda Łabowskie
go.—Wiadomość z Hygieny (dalszy ciąg).— 
Na oceanie spokojnym, wyjątek z podróży 
(dalszy ciąg).—,,Hanna“ powieść przez autor
kę „John Halifax,11 przekład z angielskiego, 
na osobnym dodatku.—Dodatek, obejmujący 
wzory ubiorów i robót.

1 ~ ~<016- F« Glucksberg.
Rada Gubernialną 

Warszawska Opiekuńcza 
Zakładów llobroczynnycli.

Na zasadzie decyzji JW. Ministra Spraw 
Wewnęrznych z dnia 10 Marca r. b. N. 2091 
podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 
15 (27) Maja r. b. o godz nie 12 w południu 
w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbo
wej, będzie się odbywać licytacja in plus przez 
opieczętowane deklaracje, a następnie ustna 
między obecnymi konkurentami, na przedaż 
lasu (Sadków—duchowny) w pobliżu miasta 
Gróicy, należącego do domu schronienia w m. 
Grójcy, a w części do Skarbu i obejmującego 
przestrzeni w przybliżeniu 107 morgów i 91 
prętów kwadr.

Licytacja zacznie się od summy szacunko
wej rs. 3,956 kop. S3.

Pragnący uczestniczyć w licytacji, winni są 
złożyć w dzień takowej przed jej rozpoczę
ciem, opieczętowaną deklarację, napiseną po
dług niżej podanej formy, bez poprawek i prze
kreśleń, z dołączeniem vadjum w ilości rs. 395 
kop. 69, mb też dowodu na złożenie takowej 
kwoty w jednej z kasa Skarbowych.

Warunki licytacyjne mogą byc przejrzane 
w Kancelarji Rady Gubernjalnej i w War
szawskiej Izbie Skarbowej, codziennie w go
dzinach biurowych, z wyjątkiem dni świąte
cznych i galowych.

Forma deklaracji, 
(aa stempla ceny kop. 70)

Na skutek ogłoszenia o licytacji na kupno 
lasu, należącego do domu schronienia w m. 
Grójcy, a w csęści do Skarbu, mam honor za
deklarować: że

1) Życzę dopełnić takowego kupna, zgod
nie z zatwierdzonemi warunkami licytacyjnemi 
n rs..................(wyraźnie.

2) Na zabezpieczenie kupna, załączam przy
nimejszam wymagane vadjum w ilości rs. . . . 
(wyraźnie), (lub kwit na wniesione przezemnię 
do kassy.................. vadjum w ilości rs. . . .
(wyraźnie), o zwrot którego w razie nie utrzy
mania się na licytacji upraszam.

3) Zwykłe miejsce mojego zamieszkania
w.................. (tu wymienić miejsce zamiesz
kania.

Podpisać imię i nazwisko, z wymienieniem 
rodzaju zajęcia; miejsca napisania deklaracji 
dzień, miesiąc i rok. (2-3) — 3837

Ajent Towarzystwa 
Ubezpieczeń.

1) Warszawskiego od ognia.
2) Ruskiego od gradobicia,

w mieszkaniu swojem, ulica Żurawia Nr 22 
przyjmuję wszelkiego rodzaju ubezpieczenia 

od ognia, tak w miastach jakoteż ubezpiecze
nia rolne.

Załatwiam ubezpieczenia od gradobicia To
warzystwa jedynie posiadającego koncessję 
w kraju naszym.

Wszelkie ubezpieczenia dopełniam na tych • 
miąst i bez żadnego za czynność mą wyna
grodzenia. Do listów upraszam dołączać mar
ki pocztowe. — Wiktor Magnus.

(2 - 10) -3930-

Z SALSAPARYLI COLBERT.
Jedyny z najdawniejszych i najskuteczniej

szych środków roślinnych, krew czyszczących, 
•W chorobach złego przymiotu (syfilitycznych), 
zanieczyszczeniu krwi i wyrzutach na dele. 
Metoda użycia W polskim języku.

Dostać można w Paryżu w Aptece P. Col
bert, w passażu Colbert, Nr 7 et 8; w War
szawie w Składach materjałów aptecznych PP: 
Gallego, i L. Spiessa (13 —24) -2044—

Nowy niezawodny środek do 

wywabiania Plam 
z materji jedwabnych i wełnianych, oraz kred
ki do kart, po rsr 1 kop. 5 za 100 sztuk, 
poleca Skład Papieru A. Chodowieckiego 

dawniej Rakoczy. (2 - 3) —4010_______
Potrzecne są 

Schody Żelazne, 
kręcone wysokości sześciu łokci wygodne, 
używane, lecz w dobrym stanie. Wiadomość 
bliższa w Zarządzie Biura Posłańców Publicz
nych Tłomackie Nr 9. - Tamże dowiedzieć się 
można o komplecie Kłosów i komplecie Tyto- 
dnika Ulustrowanego. (3 — 3) —3887—

Poniedziałek. Dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1872 roku:

— Wyszło z druku, nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffs i jest do nabycia 
we wszystkich księgarniach miejscowych i na prowincji, dzieło pod tyt:

PRAKTYCZNE fiORZELNICTWO,
pouczający podręcznik dla prowadzących i posiadających gorzelnie 

A. KOrte’go, 
z niemieckiego przełożył i dotutejszych warunków fabrykacji zastosował 

Stanislaw Wlocki. Cena rs. 1 kop. 50.
(4 - 6) - 3594 -

Do niżej wymienionego Kantoru nadszedł świeży transport

III 1
czyli tkaniny nieprzemakalnej i nieplamistej.

w następujących gatunkach, a mianowicie:
1. Obrusy, Serwety, Patarafki w różnych wymiarach i> najgustowniejszychde- 

seniach, między któremi są także Serwety z szachownicami bardzo praktyczne i o- 
zdobnej powierzchowności.

2. Kapy na pokrycie łóżek imitujące perskie i tureckie desenie.
3. Obicia na meble i wewnątrz powozów niedostępne dla moli i kurzu, naj

rozmaitszej barwy, tak gładkie jakoteż w desenie naśladujące do złudzenia ryps i kreto- 
ny francuskie; cena takowych od 75 kop. do rs. 1 kop. 45 za 1 łokieć, szerokości od 
l’/< do 2 łokci.

4. Halki, Fartuchy duże kuchenne oraz damskie i dziecinne. Bluz-, 
ki Śliniaczki i Torebki dziecinne, podług najmodniejszych krojów, w różnych wymia 
rach i deseniach, po cenach nader przystępnych. Jest także wyksatyna w różne desenie, lub 
czarna Moore antique na Halki lub fartuchy, 1 łok. szerok. 2 łok. kosztuje od 90 
kop. do 1 rs.

5. Wyksatyna w kolorze czarnym, brunatnym i innym na Burki, Palta dam
skie i męskie, oraz na czapki, cena za 1 łok. szeroki od 1 do 2 łokci, stosownie do gatun
ku od 85 kop. do 2 rs.

6. Wyksatyna na prześcieradła i podkłady dla chorych, na obicie ścian, 
w celu niedopuszczenia wilgoci i L p. Cena za 1 łok. szer. przeszło P/, łok. kopiejek 45 
i wyżej.

7. Wyksatyna gruba na pokrycie powozów, namiotów, wozów frachtowych, na 
wyroby rymarskie, na pokrycie kozłów lub na fartuchy kuczerskie, na walizy, sakwojaże, na 
różne futerały i t. d. zastępujące zupełnie co do mocy skórę; cena za 1 łok. od 45 kop. do 
rub. sr. 1.

Są także gotowe Brezenty czyli opony lub płachty różnych wymiarów na po
krycie wełny lub innych towarów dla ochrony od deszczu.

W.tymże Kantorze znajdują się' także:

CHODNIKI 1ERMSKIE
czyli wązkie dywany z nowego włókna „Dżuga“ uznane przez St. Petersburskie Towarzy
stwo Ekonomiczne jako najdogodniejsze co do mocy i praktyczności w domowem zastosowa
niu, przytem odznaczają się one gustowną powierzchownością i bardzo umiarkowanemi ce
nami.

Interesanci raczą się zgłaszać do Kantoru Agentury wyrobów przemysło
wych Cesarstwa pod firmą SAMUELA LEWENBERG, przy ulicy Żabiej Nr 
1 w podwórzu na dole, który posiada wyłączną Agenturę powyższych patentowanych 
wyrobów na cale Królestwo Polskie i sprzedaje takowe po cenach fabrycznych.

Handlującym odstępuje się stosowny rabat.
Obstalunki na prowincję przyjmują się nie mniej od 20 rs. i wszelkie listowne 

zapytania przesyłane do Kantoru powinny być stosownemi markami zaopatrzone.
Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 6 wieczorem. (3 —6) — 3903 —

Dyni wins™ Dnu I 

f Łazienek, Łaźni i Pralni, przy Aowym ZJeździe j 
r Ogłasza niniejszem, że bilety kąpielowe wydawane przez Zarząd poprzedniego wła- y
> ściciela Zakładu, Pułkownika.Zdanowicza, mają ważność tylko do dnia 20 Maja (1 « 
C Czerwca) r. b,. i do tego terminu używane być mogą, po tej zaś dacie, jako niema- } 
/ jące żadnej wartości, w żadnym raze więcej przyjmowane nie będą. <
y (3—6) — 3858 — >

W Składzie Papieru i Towarów Galanteryjnych
M. SZAFIR,

ulica Freta Nr 1, wprost Koicioła Ś-go Jacka, nabyć można:
10O Biletów wizytowych na papierze brystolowym, ozdobnemi czarnemi lub 

kolorowanemi literami za kop. 75, mogą być zrobione na poczekaniu na 
nowej maszynie pośpiesznej.

1OO Biletów wizytowych wyciskanych na glansowanym francuzkim papierze, 
kop. 75.

1OO arkuszy papieru listowego i 50 kopert francuskich z wyciśniętemi 
literami różnego kształtu, kop. 40.

Lepszego różnokolorowego, kop. 50.
Najlepszego w deseniach, kop. 60
Te same gatunki papieru z literami kolorowanemi 

lub imionami, o kop. więcej na setce.
Do wszystkich powyższych gatunków tak biletów jak ij do papieru, dodają się pu

dełka.
Przytem nadmienia się, że Skład powyższy ciągle jest zaopatrzony w dobór wszelkich 

Materjałów piśmiennych i w najświeższe Towary galanteryjne.
Obstalunki z prowincji nadsyłane, jak najrychlej załatwiane będą, lecz nie w mniej

szej ilości jak od rs. 3. (4 —6) —3448—

OSOBA przyzwoita znająca język nie
miecki, obeznana z podróżami za granicę, 
życzy sobie przyjąć obowiązek przy Słabej 
Oso.bie i z takową wyjechać do Wód jeśli 
potrzeba będzie, tamże Osoba przyzwoita jłci 
Żeńs kiej, może znaleść mieszkanie przy poje- 
dyńczcj osobie z kawą i herbata za rubli 5 
miesięcznie. Wiadomość, Nowy-Swiat Nr. 51 
nowy, w sklepie porcelany, w domu JW« 
Stadnickiego. — 4039— (2-3)

— Mężczyzna w sile wieku, mogący 
dać bezpieczeństwa hypotecznego 10 do 15 
tysięcy rubli srebrem, obznajmiony z iotere- 
samj hendlo wemi i administracyjnemi, poszu
kuje posiady Kassjera, Magazyniera lub 
tym podobnego zatrudnienia, przy jakięi fa
bryce lub zakładzie przemysłowym. Upra
sza o Adresa reflektantów poste restante 
pod literami: W. L. A. (2 — 3) -3974-

iWłody Człowiek 
żonaty Agronom, poszukuje AdministracjiDóbr, 
lub zarządu takowemi, Bachhaltera.lub też 
innych zajęć przy gospodarstwie, wrazie po
trzeby może złożyć kaucję 1,000-2,000 rsr. 
Adres na Stacji poczt. Grójec, pod adresem; 
M. K. poste-restante. (3-6) -3937-

Potrzebnym jest Rządca 
to Dóbr Ziemskich, odległych o mil sześć od 
Warszawy w bok Tarczyna, z kaucją od 
1,000 do 3,000 rubli. Wiadomość u właścicie
la domu Nr. 9, przy ulicy Chmielnej w War
szawie, z rana od 9 do 11, po południu od 
5 do 7-mej. -4040- (2-6)

Potrzebny jest
E K O A O M

(quasi Rządca), z dobremi świadectwami i 
energiczny, oraz Panna-Słnżąca i gospodyni, 
obezaana dokładnie z powyższą służbą. Zgło
sić się do Rządcy pod Nr 1437, ulica Wielką. 
_________________ (3-3) -3982-

— Rodowity Anglik posiadający język fran- 
cuki, niemiecki, russki, polski, nauki kla
syczne posziikuje miejsca jako Nauczyciel.Wia- 
domość w biurze Rekomendacji Guwernerów i 
Guwernantek, ulica Długa Nr 32 nowy wprost 
Hotelu Niemieckiego. — N. CiężliAską.

,_____________ (2 - 6) -4052-
Mężczyzn* posiadający języki Polski i 

Niemiecki, opatrzony dobremi świedectwami, 
poszukuje miejsca Kamerdynera tu w War
szawie, lub do osoby wyjeżdżającej za grani
cę. Uprasza o zostawienie adresu w Red. Kur. 
Warsz. pod lit F. L. — 4138 - (1—1)

Ktoby chciał dziewczynkę jedenastole
tnią, sierotę, z dobrej rodziny, wziąść za swo
je dziecko, raczy złożyć swój adres w Re
dakcji Kcrjera Warszawskiego, pod literami 
B. B.___________ -4116- (1-1)

OSOBA młoda, przyzwoitego wychowa
nia, przybyła z Prus, poszukuje miejsca do 
gospodarstwa, lub do zarządu domu na wsi 
lub mieście, także do towarzys.wa starszych 
osób w Cesarstwie, albo tu w Królestwie. Po
trzebujący, raczą adress swój zostawić w Red. 
Kur. Warsz. pod Lit. B Ł. -4131- (1-1)

— Urzędnik mogący dać kaucji rs. 700 
i poręczenie hypoteczne na summie rs. 6,000 
lokowanej na dobrach, poszukuje zarządztwa 
domu, za samo tylko mieszkanie-nadmieni* 
się, że obowiązki takowe spełniał przez 4 la
ta, adres można zostawić w Sklepie. P. Stęp
niewskiego na ulicy Miodowej wdomuDraca.

(1-3) —4119-

do Apteki w Warszawie, od 1 Lipca r. h. 
Wiadomość w Składzie Materjałów aptecz
nych W- Zeuchner, przy ulicy Senatorskiej 
obok Resarsy Kupieckiej. (1 — 1) —4113—

Potrzebne są Bony Francuzki i 
HMF Niemka ze świadectwami, pierwsza n* 
prowincję, drnga w Warszawie, zgłosić się 
przy ulicy Chmielnej Nr 48 nowy, mieszka
nia Nr 7. (1 — 1) —4112—

Pożądany Chłopiec
od 14-17 lat mający, może znaleść dobro 
Somieszczenie jako służący u Kawalera. Wia- 

omość w Zamojskich pałacu, ulica Żabia 
w biurze Imperjal, u służącego Franciszka. 
_____________ (1 - 3) -4117-

Są do odstąpienia za przystępną cenę dwą 
dnże Oleandry i Figna.

Wiadomość przy nlicy Złotej Nr 11 nowy, 
gdzie Szkoła. Nr 13 mieszkania.

(1-1) -4120-
Dom z Ogrodem frukto- 

wym, za Wolskiemi Rogatkami 
Na Czystem, niedochodząc Kolei, 
za laskiem, po prawej stronie 
Nr 18, jest do sprzedania Wia

domość na miejscu. (1 — 1) _41O5—



T- n h

ZAKŁAD
SZTUCZNYCH WÓD UNERAŁNYCH 

znajdujący się w Parku Wermańskim w mieście Rydze

W Zakładzie Kuśnierskim
istniejącym od lat piętnastu, przy ulicy nowy Świat Nr 50, naprzeciwko Zakładu Fry
zjerskiego, przyjmują się na letnie przechowanie futra, dywany, portjery i wszystkie 
rzeczy f.yberycowe podlegające uszkodzeniu od moli. Zarazem mam honor zawiadomić 
WW. Państwa, ażeby przy oddaniu obznajmili o wszelkich przerobieniach futer, gdyż 
w porze zimowej nie byłam w możności każdemu żądaniu zadosyć uczynić, a w porze 
letniej będę mogła wszelką robotą uskutecznić, należność zaś przy odbiorze futer może 
być uiszczoną-—Polecam się łaskawym względom. M. Filipowska. (1 3) - 4080^

MAGAZYN KRAWIECKI
I'll. STABKMANNA,

Nr 415, Krakowskie-Przedmieście, pałac Hr. Stan. Potockiego.
Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż zmienił dotychcza

sowego krojczego swego (Caupeur).
Świeżo zaangażowany z Paryża, pracował tam w najzawołań- 

gzych domach krawieckich, u Alfreda rue de la Paix, Anatolego pres 
de Place de TOpera, Franc1 a Boulevard des Capucine.

(3-3) — 3537 —

/ Nowo założona Fabryka Kapeluszy Damskich Maksa Dnbrowitz, 
\ przy ulicy Śto-Jerskifj Nr 18, naprzeciw gmachu Trybunału Cywilnego, ma zazzczyt / 
£ zawiadomić, że posiada znaczny wybór Kapeluszy słomkowych, ryżowych i fantazyj- J 
> nych w najnowszych fasonachjz własnej fabryki i zagranicznych,oraz Kwiatów i Piór { 
C Paryskich. (1—6) — 4115 — x

Zawiadsrij* się PP. Amatorów i Lnbowników kwiatów, że w składzie Na- 
sion i kwiatów świeżych Braci Bar.-det, można widzieć zerżnięte gałązki zkwia- 

qOUgV tern z drze «a-.

Pyrus Japonica i Prunus Triloba,
jako nsjozdobniejsze drzewa do ubierania klombów i trawników, których można dostać do 
sadzenia w jesi'?ni po cenie od kop. 50 do rs. 1 za sztukę. (1 —3i — 4111 —

Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego, 
priy ulicy Nowy Świat, Nr 51 nowy, wejście prxex sklep od frontu.

Po cenach znacznie zniżonych sprzedaj e różne meble, jako to: Garnitury pali
sandrowe, orzechowe i mahoniowe, Szeslągi kryte saganem i skórą amerykańską w naj- 
lepszym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i 
inne rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod Samowar, Biórka mahonio
we, orzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 
damskich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe; materace z morskiej 
trawy, materace słomiana i t. podobne rozmaite, z któremi si§ poleca. < (1—12) —3992—

Sezon dla pacjentów rozpoczyna się w roku bieżącym 
10-go Kaja, a kończy się 18-go Lipc. W zakładzie tak samo 
jak i dotychczas 'zawsze jest zapas świeżych wód mineral
nych w butelkach. Sprzedaż ich odbywa się w mieście Ry
dze w samym zakładzie, a nadto wSchwan aptece (niegdyś 
Gftntera), we wszystkich innych aptekach, w winiarniach 
PP. Szara i Kawicela, A. Krepsza, równie też we wszyst
kich bawarjach (Bierhalle).

1. Do odstąpienia Dzierżawa Folwar
ku mającego przestrzeni dziesiatyr 180 (12 
włók) z zasiewami, odległego od Warszawy 
wiorst 11. 2- Sprzedania Folwark 250 
dziesiatyn (20 włók), w gruncie dobrym po- 
łożony, w pobliżu miast fabrycznych: Łódź, 
Zgierz, Ozorków, z kompletnemi zasiewami 
w najlepszym stanie, w płodozmianie, zago
spodarowany, z inwentarzem żywym i martwym. 
W szacunku przyjętą być może summa pa 
Dobra lub na Dom w Warszawie. Dowie
dzieć się można u Hermana Olszewicza, uli
ca Dłoga, Nr. 14; tamże do sprzedania Mło-’ 
carnia nowa jeszcze nieużywana.i 4059 - (2 - 3)

/ 1OOO FUR dobrego gruzu * 
f są do zabrania z byłego Pałacu Za- '* 
O moyskich na Nowytn-Swiecie wprost °
> Kopernika. Wiadomość na miejscu u <
£ Pisana prowadzącego roboty. >> (3-3) - 3959 - <

=».<• *hZ^^^

MŁODZIENIEC
dobrej konduity, znajdzie pomieszczenie w je
dnym z tutejszych kantorów towarowych, ja
ko praktykant Roflektanci zechcy adre- 
sa swe wraz z własnoręcznem curriculum 
vitae, zostawić w Bed akcji Gazety Handlowej 
pod lit. K. D.—18/ —4037— (3 —3) 

doskonałe są do sprzedania w Hotelu Kra
kowskim Nr 14. (2 — 6) —4023 —

Mam honor zowiadomić Szanowną Publicz
ność, iż przywiozłem do tutejszego miasta 
2,500 Butelek doskonałego wina pod nazwa
niem: „Stary Cctnare,* wyrównywającego swą 
dobrocią najlepszym 'Winom Francuzki m i 
Hiszpańskim.

PP. Amatorowie, chcący się przekonać o 
wartości tego wina i jego centa umiarkowa
nej, raczą się zgłosić do Hotelu Krakowskie
go pod Nr. 14 mieszkania.

Stefan Mawrody. 
-4041- (3-3)

są do sprzedania w dobrym 
stanie z powodu wyjazdu, u- 

k!!1 ana Kca Daniłłowiczowska dom 
P. Heintze, Nr 2 (495a).

(2-3) - 4046 -

Objąwszy RESTAURACJĘ we wsi
UILAXOWIK

sam na siebie, postarałem się o to, aby wszy
stkim wymaganiom przybywających Gości, 
pod każdym względem zadość uczynić. Za
wiadamiając o tern, mam honor upraszać JW. 
i WW. Gości, zwiedzających Wilanów, że 
zbytecznem jest, jak to dawniej miało miej
sce, przywożenie przez Nich różnych napoi 
i innych przedmiotów, gdyż zaopatrzyłem 
moją piwnicę w gatunki win i innych napoi, 
oraz urządziłem kuchnią tak, aby wszelkim 
wymaganiom w zupełności zadość uczynić.— 
Ocenienie moich chęci, pozostawiając Zwie
dzającym mój zakład, polecam się Ich spra
wiedliwemu uznaniu. — Zamówienia na śnia
dania, obiady i podwieczorki, przyjmuję, i 
szczególnym staraniem moim będzie stosow
nie do żądania w tym względzie spełnić mój 
obowiązek. Jan Okoński.
___________ -4091-__________(2-3)

WENTYLE 
przelotne i kątowe 

z lanego żelaza z flanszami i mosiężną osa
dą, do pary i wody używane bardzo często, 
zamiast mosiężnych kranów, stośunkowo tań

sze i trwalsze
Vz“ ’/<“ 1“ 1*/*“ !*/>“ !’/«“ 2“ 

cali średnicy 
Rs. 2.75 3.75 4.50 6 8 11.50 13.50

za sztukę.
2I/<“ 2 >/,“ 2.’/<“ 3“ 3*/,“ 4“ 5“ 6“ 

cali średnicy.
Rs: 17.50 20 2250 25 30 35 55 70 

za sztukę.
Też same bez flansz z gwintem zastosowa

nym do rur gazowych, sprzedajemy
odl“ do i1/***, od l1/," do 2“ cali średnicy 

o kop. 30, o 50 kop. taniej od powyż
szych cen.

Te wentyle są na składzie w dostate
cznej ilości, a obztalunki wykonywane być 
mogą bezzwłocznie,

KRAFT & KUKSZ, 
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1. 

(2-0) _________- 1479 -

Znakomite Powodzenie 

MOIM 
Jest to MĄCZKA RYŻOWĄ 

specjalnie prxygotowana z bixmutem, 
dla tego działa szczególnie na skórę, 

niedostrzegana przystaje do ciała 
, nadaj e cerze

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ

CH. FAY
Magaxyn Perfum w Paryiu

9- na alicy DE LA PAIX. 9. 
w Warszawie: w magazynie perfum p. Poho- 
reckiego i w pierwszych składach perfum i 
wytworów toaletowych. (34 50) — 3524 -

Machina Parowa
J sile szesnastu koni jest do sprze
dania za bardzo przystępną, cenę 
w Fabryce Norblina i Spółki, przy 
ulicy Chłodnej obok koszar Mi
rowskich. f2—3) —4009—

Stowarzyszenie Spożywcze 
„Merkury."

Sprzedaje UBIORY MĘZKIB sposo-' 
bem rabatowym w następnych sklepach: u p. 
Gębickiego przy ul. Bielańskiej Nr. 2, u p. 
Karasińskiego przy ul. Miodowej Nr. 482 i u p. 
Winiarskiego na Lesznie Nr. 11. Zarząd u- 
prasza jednocześnie o składanie marek z te
go półrocza. -4128— (1-3)

Pozostawiony 
jest do sprze
dania w Skła-

_ _ dzie Fortepia-______ __
nów i Pianin Zagranicznych L. Frinkla, przy 
regu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr. no
wy 2-gi,

Fortepian Mahoniowy, 
bardzo mało nżi wany, z fabryki Antoniego 
Hofera, o 7-miu oktawach, z całym Blatem 
Metalowym i 4-ma szprejeamy, nowego faso
nu, z tonem pełnym i silnym, za bardzo przy- 
stępnę cenę. Oraz Fortepian Palisandrowy, 
bardzo mało używany, prawie zupełnie no
wy, z pierwszej zagranicznej fabryki, o 7-min 
oktawach z całym Blatem Metalowym i 4-ma 
szprejcamy, najnowszego krótkiego fasonu i 
konstrukcji, mocno zbudowany, z tonem peł
nym i silnym, za bardzo przystępną cenę.

Fortepian
do sprzedania, orzechowy, według 
najnowszej metody i fasonu, z ca

łym blatem metalowym, zupełnie nowy. Uli
ca Miodowa, dom zwany pałacem arcybisku
pim. Stróż wskaże. (3—3) — 3866 -

I1NT0R Wit
Ranku Dyskontowego War

szawskiego, 
dopełnia kupna i sprzedaży, po kursie dzien
nym, papierów publicznych krajowych i za
granicznych, oraz monet złotych i srebnych; 
kantor otwarły codziennie, wyjąwszy niedzie
le i święta, od godziny 8 rano, do 4% po
południu. —4127- (1—3)

Krzewy
w dobrych gatunkach zadołowane w Cieniu, 
jeszcze możnaby dostać do sadzenia, w Za
kładzie Ogrodniczym Braci Bardet.

(2—3; -4084-

SZPARAGI.
Osoby żączące mieć świeże Szparagi mo

gą dostać codziennie u Braci Bardet, po 
cenie Targowej (2 — 3) —4085—

Są do sprzedania różne

1|fi| M e b 1 e:
lltoiS 6 Krzeseł mahoniowych kry

tych aksamitem ciemno-zielo
nym, 2 Szezlongi kryte saga

nem, Szafa rozbierana do sukien, Słół ku
chenny z dwoma szufladami, z blatem gru
bym, mający długości łokci cztery, Biórko 
mahoniowe, B:órko sklepowe, Szafka za 
szkłem sklepowa, Stół okrągły mahoniowy, 
Stół rozsuwany orzechowy, jadalny, Łóżko 
mahoniowe, Wagi mosiężne z Słupem, i Półki 
dębowe sklepowe. — Ulica Bielańska, Nr 6, 
wprost Hotelu Lipskiego. Wiadomość na 2-m 
piętrze, Nr 10.___________(4-6) -3815-

Do sprzedania

Fortepian Mahoniowy
o 6 oktawach Bucholca za rs. 50. Wiado
mość przy nl'cy Rymarskiej w Magazynie 
Fryzjerakiem, A. Pomykalskiego.

-4045- (2-2)

egzystujący przy ulicy Miodowej pod Nrem 
485 (nowym dwunastym), w domu na
przeciw pałacu dawniej Arcy-Biskupów i Rzą
du Gobernjalnego zaopatrzony jest we wszel
kie roboty, różnych gatunków akuratnie wy
kończone własnego wyrobu, po cenach jak 
najprzystępniejszych; tamże przyjmują się 
wszelkie zamówienia na obstalunki wyrobów 
stolarskich._______ (3 - 3) -3972-

Doniesienie.
*W dobrach Opole nad Wisłą 

w powiecie Nowo Aleksandryjskim 
gub. Lubelskiej, są do sprzedania dobrze wy- 
karmione opasy; po większej części rasy u- 
kraiuskiej sztuk około 50. Nabywca może za
kupione Woły lub część takowych zostawić 
na gruncie, dla dalszego karmienia aż do 5 
Czerwca r. b. (1—3) —4110 -

Jest do sprzedania w majątku W-go Zeno
na Sokolnickiego w Kaszewach Kościelnych 
pod Kutnem. —4036— (2-3)

^e8t sprzedania

Para Klaczy
ł \ karecianych, silnych i zdro

wych, oraz WOLANT koszykowy, ele
gancki. Widzieć można przy ulicy Chmielnej, 

Nr 9 nowy, u stangreta Szymona.
 (3 - 3) —3981—

O wiorst 14 (mil 2) za rogatką Wolską jest 
do wydzierżawienia.

■“/■na
od 1 Sierpnia; dowiedzieć się można u Wła
ścicielki, przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej, dom P. Pu- 
słowskiego Nr 29, przedewszystkiem żądany 
jest Katolik. (2 -3) -4070-

— Jest do wydzierżawienia w Mokotowie 
pod Warszawą CEGIELNIA, z wy. 
borowym rraterjałem. Wiadomość u Właści
ciela przy nlicy Żórawiej Nr 22, mieszkania 
N. 4, w godzinach popołudniowych.

(3_3) -3929—



m

Lokomobile, Młocarnie parowe, Elewatory do słomy 
Siewniki rzędowe, Obsypywacze konne 

jakoteż wszelkie 
MACHINY PAROWU

W GÓRNYM 8ZLĄSK1J
Rozpoczęcie Sezonu dnia 15 Maja loku bieżącego.

Douche (Tuszowanie są powiększone, ilość Łazienek znacznie pomno
żona, obszerna Kollouada wybudowana Obstalunki na pomieszkanie jakoteś na 
roncentrowaną Solankę i Wody mineralne do picia, prosimy do Inspekcji Kąpieli a- 
iressować. — Na zapytania lekarskie, odpowiada Dr. Eugen Juliusberg. (6—13) — 3412 —

RICHARD, GARRETT & SONS
Łeiston Works ’ Bromberg

Suffolk England (Bydgoszcz),
istnieje od roku 1778.

Papierosy Turc fort i Warszawa po rs. 1 i rs. 1 kop. 20 za 100 sztuk, 
Tytoń Turecki Nr 1 i 2, po rs. 1 kop. 60 4 96 kop. za funt.

z Fabryki K. Teofllidy.
tudzież Cygara El-Cinto i La Real po 3 rs. za 100 sztuk, 

jeszcze z fabryki L. Kronenberga, 
na które to ostatnie od 1-go Lipca r. b., bandelora będzie podwyższona. 

Poleca amatorom. — Teofil Moszyński.
Dystrybucja na Krakowskiem-Przedmieściu, pałac St. Potockiego, obok Księgarni WW. 

Gebethnera i Wolffa. (5-6) -3642—

Zarząd Łazienek Akcyjnych, przy Nowym Zjeżdzie—zawiadamia
Szanowną Publiczność, ii z dnitm 1 Maja r. b, .twarte zostały Prysznice ogól- g 
ne zimne i ciepłe dla dam i mężczyzn po kop. 10 od osoby. Również Prysznice * 
osobowe w oddzielnych numerach, najwyżej dla trzech osób po kop. 50. £

NB W kassie Zakładu nagromadziło się mnóstwo drobnych przedmiotów przez 
gości w kąpielach zapcmnianych. Zarząd uprasza zatem o odebranie takowych haj- « 
później do 1 Lipca r. b, gdyż po tym terminie wspomnione rzeczy na Dobroczyn- < 
bóść oddane zostaną. (3-6) — 3970 —

HMD SM BKLHYI «■
oraz PRALNIA BIELIZNY męskiej. Ulica Podwale Nr 482 (nowy 7), dom 
W-go Mrozowskiego, Znaki wskażą. Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że ma
jąc kompletnie fachowo uzdolnione osoby, przyjmuję wszelkie roboty w zakres Bielizny 
wchodzące i Znaczenie, głównie zaś pozwalam sobie zwrócić uwagę na mój doskonały 
wypróbowany krój Koszul męzkich, poręczając przy spiesznem i starannem wykończeniu 
i nizkich cenach, za dobry fason powierzonej mi roboty. Oprócz zaś robót nowych usku
tecznia Zakład także: wszelkie reperacje i przeróbki Koszul męzkich na
dając koszulom źle leżącym dobry fason, na co pozwalam sobie szczególnie zwrócić uwa
gę Panów Kawalerów. (5 — 6) -3813—

NARZĘDZIA ROLNICZE.
Katalogi na żądanie udzielamy bezpłatnie. Kosztorysy i zamówienia 

piesznie załatwiamy.
Adres: ;W Warszawie, Krakowskie-Przedmieście, Nr 30 i w Łącku przez 

Kutno.

(16—0) — 2294 - Agent, PIOTRDEMBOWSKI,

Maszyny nieustanne i perjodyczne do wyrabiania napoi gazowych

mechanika konstruktora
BREWET WYNALAZKU S. G. D. G.

210, Boulevard Voltaire w Paryżu.

Maszyny nieustanne i perjodyczne, posiadają wszelkie ko
rzyści oszczędności i dogodności, opatrzone narządem do bu
telkowania i korkowania, jak również narząd do naciągania 
w syfony wody gazowej z rurą i tłocznią do wydzielania od
pływu.
Nr 1 o 25
Nr 2 o 35
Ni 3 o 50
Nr 4 o 75

but. wyr. 300 syf. dzień, kos. 575 fr. 

,, „ 550 „ i, 775 „
>> i, <00 „ „ 975 „

Csuy syfonów:

Ze silną dźwignią . . . . 2 fr. 40.
Z małą „ • . . . 2 fr. 25.
Z tłocznią 2 fr. 10.

Pół syfony o 10 centjmów taniej Syfony na 
żądanie mogą”być stemplowane firmą nabywcy.

Sprowadzać mężna za pośrednictwem PP. 
Ferd, Aug. Gallego, L Spiessa i J. Mrozowskie
go w Warszawie. (3-5) —3415 —

Fabryka i Magazyn Wyrobów Blacharskich

lltllfe JSi&f ■

TRANSPORT!
po stałych cenach

Z Paryża 

Do Brodów

Maison fondee en 1SG7

MESSAGERIES

'FMKMHLW1SB
— Gdańska

— Kijowa

— Krakowa

— Lwowa

— Moskwy

— Petersburga

— Poznania

— Rygi

— Torunia

— Warszawy

Morzem:
Z Bordeaux 

do Gdańska, 

z Dunkierki 

do Petersburga, 

z Marsylji 

do Odessy,

JACQUES ZEBAUME
PĄRIS

30 Hue de Trevise 30

TRANSPORTS 8PEMI
pour

la Pologne, la Russie, 
1’Allemagne par mer et 

chemins de fer 
założony w 1867 roku

DOM KOMISSOWO-EKSPEDYCYJMY
pod firmą:

JACQUES ZEBAUME
w Paryżu

przy ulicy Trevise Nr 30.

załatwia transports wszelkich towarów z Paryża, do zna
czniejszych miast w Polsce, w Rossji, w W. Ks. Poznań- 
skiem, oraz w Galicji położonych i poleca się w tym 
względzie osobom z Francją i z Paryżem w stosunkach 
pozostającym.

Korrespondencja „franco11 po polsku, po rosyjsku, 
po niemiecku i po francuzku. (2 —26) — 4002 —

8

a
•3
5

istniejący od lat 15-stu przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej, obecnie przeniesiony na ulicę Nowy- 
Świat, Nr 70, nowy dom W-go Iwaszkiewicza, poleca znaczny zapas rozmaitych wyro
bów blacharskich jak i metalowych, jakoteż wszelkich naczyń kuchennych, oraz 
posiada znaczny wybór Zabawek dziecinnych gustownych i trwałych.

Przyjmuje wszelkie obstalunki i reparację i wykonywa roboty dachowe, za 
których trwałość ręczy.

Mam nadzieję, że Sz. Publiczność, jak dotąd tak i nadal mnie swemi względami za
szczycać raczy.

(3 -3) - 3640 — Z uszanowaniem K. JUNG.

WHEELEBA i WILSONA.
oryginalne amerykańskie Maszyny do szycia

do użytku w domach prywatnych i zakładach fabrycznych, najnowszej konstrukcji od rub. 
sr. 55, oraz

IEaXi JdBdBJunior 
Maszyny do szycia oryginalne amerykańskie, 

dla PP. Szewców, Krawców i Rymarzy, w cenie od rs. 75, poleca 

Główny Skład oryginalnych Amerykańskich Maszyn 
do szycia, przy ulicy Rymarskiej Nr 8 nowy.

WYRABIANA
w Petersburskiem Łaboratorjum Cliemicznem.

Woda toaletowa, eau ylaag-ylaug. jest jednym z najlepszych środków won
nych, przy toalecie damskiej używanych Odznacza się zapachem nader przyjemnym i 
orzeźwiającym, zmieszana zaś z wodą rozmiękcza skórę; nadając jej niepospolitą deli

nk atność. Płyn ten przewyższa wszysk e wody toaletowe, dotychczas w Rossji używane, 
o czem każda osoba go używająca łatwo przekonać się może. Dla tego toż trudno zna
leźć w Petersburgu wykwintną damską toaletę, któraby zaopatrzoną nie była w eau 
ylang-ylang wyrobu Petersburgskiego Laboratorjum Chemicznego.

Sprzedaje się w Buskim Magazynie przy ulicy Niecałej, w domu JW. Witkowskie 
go.—Tamże są ruskie wyroby bławatne, jako to: perkale, fianele, barchany i t. p.

(4-9) ‘ — 3189 —

isaj yiAJu-mju

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, iż w obecnej porze można 
dostać Truskawek z dojrzałym wielkim owocem. Hodowane w do
niczkach w Zakładzie Ogrodniczym Braci Bardet, przy ulicy Se
natorskiej, Nr 472. Oprócz tego jest jeszczeczas do sadzenia tychże 

w bardzo pięknych gatunkach i wielu odmianach.
Osoby kupujące chcąc aby się dobrze przyjęły, mogą otrzymać informacje. 

(3-3  - 4051 -

OSTRZEŻENIE.
Ostrzegam niniejszem, kogo to dotyczeć może, iś w żadne kredyta za pośrednictwem 

osób trzecich się nie wdaję, i że wszelkie interesa osoby i ma ątku mego dotyczące, sam 
wyłącznie załatwiani. Każdy zatem wchodzący w podobny stosunek z kimkolwiek urzędo
wej plenipotencji odemni nie mającym, sobie tylko będzie mógł przypisać winę, jeśli z te- 
gu powodu na straty, odpowiedzialność i koszta narażony zostanie, gdyż nadużycia na 
drodze właściwej dochodzić będę.—Karol Lipski, właś^ciel Dóbr Strzygi w Gubernji 
Warszawskiej. 2 - 3) — 4035 —

^5852950
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Karlsbadzkie Źródła

Potrzebne jest od Ś go Jana

- 3649 -
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr. 437e nowy 5). ^(osBoaeao HeasypoB.
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* xzipba 1. u., 
przedpokojem, kuch- 

tr.... A ‘ evlł u“ 20 Maja.—Tamie są 
ją.rzewy Oranśeryjne do sprzedania, staj
nia na koni i wozownia zaraz Nr 13466

em przewybornym do poprawienia i zmiękczenia skóry. Lepiej niż wszystkie 
dotąd środki zabezpiecza ono wiosną od ogorzelizny, niszczy piegi, plamy3 czer-

— Bawarja z pięknym dułym Ogroc 
i Mieszkaniem, złożonem z 6-ciu pokoi i ku 
ni, wraz z górą i piwnicą, w bliskości 
bryk Żelaznej i Gazowej, przy ulicy Ci 
makowskiej Nr 94 nowy, jest do odstąpię 
w każdym czasie pod bardzo ko-zystnemi • 
runkami. Wiadomość na miejscu.
 (3 - 3) - 3951—

B 9 
m2 
S?

złożone z 9 lub 10 pokoi bez stajni i wozowni, 
przy jednej z ulic pryncypalnych. O nadesła- 
nie z dresu uprasza się do Redakcji Kurjera 
Wam. pod lit. J. O. (2 — 3 —4087—

z Ogrodem, o 5 wiorst od Warszawy, złożo
ne z salonu i pokoju jest zaraz do wynajęcia, 
z meblami lub bez i Fortepianem, można 
mieć także mleko i coddzienną komunikację 
z Warszawą. Wiadomość na Starem-Mieście, 
n Właściciela domu Nr 43 dawny.

  (2 - 2) - 3988—

Dnia 4-go b. m. w przejeździć z Kra- 
kowskiego-Przedmieścia do Alei Ujaz

dowskiej zgubiony został 
Zeszyt w jeżyku ruskim.

Znalazca raczy takowy odnieść na ulicę 
Grzybowską pod Nr 13 nowy, mieszka
nia Nr 4, za nagrodą rs 3.

(1-2)- 4132 - 

Dnia 2 b. m., z pod Nr. 38 przy ulicy Lesz
no, Nr. 2 mieszkania, wyleciał z klatki

Kanarek chowany.
Łaskawy znalazca zechce odnieść go do miesz
kania, a otrzyma stosowne wynagrodzenie.

-4060-(1- 3)

Bo najęcia Oficynka 
sama w sobie, 3 pokoje, suterena z kuchnią i 
2-ma izbami, piwnica i góra od 1 Lipca r. b.. 
4 pokoje umeblowane z przedpokojem, kuch
nią piwnicą i górą od 1 
Irrzewy pranieryjne do sprzedania, staj
nia na o koni i wozownia źaras Nr 13466 
(G nowy), ulicą Mazowiecka. (3 — 3) —3977 -

Giessshtibler-Sau erb runu
„Króla Ottona źródło,“ pod Karlsbadem:
najczystszy alkaliczny kwaśnik

Codziennie świeżo butelkowany; do zamówienia przez 
_r Wód Mineralnych Giesahubel

Mattoni & Knoll w Karlsbadzie.
Broszury, Cenniki Ac. bezpłatnie są di łącza ne. (2 -12)

Mieszkanie de wynajęcia 
od 1 Czerwca, do 1 Października lub 1 Listo
pada, lub też na krótszy czas składające się 
l pięciu pokoi, przedpokoju i kuchni—może 
bye z jjeblami i sprzętami kuchennemi, przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 64 nowy. Wiado- 
mość u Stróża. (3 —'3) —3995 -

W kolonji zwanej Dentkena, w pobliżu 
Pelcowizny, za Petersburgską rogatką, w mi
łym ustroniu, są dwa letnie mieszkania do 
odnajęcia. —3934— (3-3)

W Składach Materjałów Aptecznych
PP. Ferd. Gallego i Ludwika Spiessa

przy ulicy Senatorskiej znajdują się

Syropy z Podfosforanu Wapna i Sody
Dra CHURCHILL,

który pierwszy odkrył własności leczebne tych preparatów w suchotach i marnieniu 
dzieci etc. Przygotowane jedynie przez P. Swann, Aptekarza w Paryżu, sprzedaje 
się we flakonach kwadratowych z podpisem Dra Churchill i z etykietą noszącą 
stempel fabryki w aptece P Swann, 12, ruo Castiglione, w Paryżu,

Letnie Mieszkanie
o wiorst 6 z* Pragą przy szosę, do miast; 
Radzymina prowadzącej w Folwarku Dsie 
dzicznym Lewiepol, jest wynajęcia w 
miesięcy 5,—Pokoi mniejszych 9 i Salol 
z Ogrodem spacerowym angielskim i owoco 
wym, w potrzebie Stajnia i Wozownią. Pach 
ciarz miejscowy codziennie dostarczać możi 
produkta- Wiadomość; Nowy-Świat Nr39,1-szi 
piętro na lewo, lub na miejscu u Zarządia 
jącego folwarkiem. (1 - 3) -U18-

W pierwszym domu za Rogatką Powązkow 
ską Nr 27a (nowy 2), gą j0 nąjęcia Lokale

1) Trzy Pokoje, salon z balkonem, i kuch 
nia za rs. IbO.

2) Dwa pokoje, saloz z balkonem i kuch 
nia z4 rs. 130 rocznie.

Oraz do wydzierżawienia Ogród fruktowy 
i warzywny w folwarku Parysów, przy samej 
szosse za Lowązkami o Półtory wiorsty od 
Warszawy odległym. Wiadomość na miejscu. 

 (1-3) - 4122 -

B'im man
w każdym czasie do najęcia na Krakowskiem- 
Przedmieściu, w domu pod Nrem 443. Wia
domość u Stróża. (2-3) —4071 — 

iim. iłowej Wsi.
Jest zaraz do wynajęcia parę Lokali, przy u 
licy Nowowiejskiej Nr 12 nowy. Wiadomoś 
n* miejscu. Można także bliżej powziąś 
wiadomość w Handlu Galanteryjnym, przy u 
licy Senatorskiej Nr 466. (3 —3) —4008-

W® 3.3. a’ Cb f© — pąe - "a 
w *

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia od 1 
Maja do 1 Lipca, lub na dłuższy czas

2 Pokoje i Kuchnia 
z meblami lub bez takowych, zą umiarkowa
ną cenę. Ulica Widok Nr 8, mieszkania Nr 9, 
widzieć można oe godz. 10-ęj do l ej z połu- 
dnia i od 2-ej do 4 tej. (3  S) —3947 —

— Dla przyjezdnej familji na czas letni do 
Warszawy jest do odstąpienia na tenże czas 
pod korzystnemi warunkami, LOKAL, 
składający 8'S 1 5 Pokojów, Przedpokoju, 
Kuchni i innych dogodności gospodarskich, 
w bliskości Saskiego Ogrodu. Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 30, na pierwszem 
piętrze od frontu, mieszkania Nr 1.

Karlsbadzkie Pastylki! Sole.
Z powodu nadzwyczajnych leczniczych skutków w rozlicznych wypadkach 

Jkul-tiduuu.. górują wody naturalne mineralne Karlsbadzkie nad wszelkiemi innemi wo
dami mineralnemi leczniczemi.

Zwłaszcza w chorobach: żołądka, kiszek, wątroby, śledziony, nerek, or
ganów moczowych, w chorobie cukrowej, w chorobach chronicznych ma
cicznych i w pedogrze, używanie wód Karlsbadzkich zaleca się.

Woda Karlsbzdzka używa się w domu w ten sam sposób, jak przy śródle. Porcjęzwy- 
uajną stanowi jedna butelka dziennie, którą chory ciepłą lub zimną w przedziale 20 minut 
pije, jeżeli można przy przechadzce na świeżem powietrzu, albo też w domu lub w łóżku.— 
Ażeby oczyszczający skutek wooy Karlsbadzkiej powiększyć, dodaje się łyżeczkę soli Earls- 
badzkiej.

Na zimno wzięte wody mineralne Karlsbadzkie, więcej rozwalniająco działają, jak 
ciepło aśyte. -----

Francesbadzkie
Mineralne bagno, Sól bagna żelaznego i Ług

do kataplazm i do kąpieli, z zakładu bagna mineralnego 
Mattoni & Comp. w Francenabad.

Poleca się jako zastępujący środek do kąpieli mineralno bag ais tych, i do nżytku 
pszed i po kuracji w;domu, zwłaszcza przy wszelkich chorobach chronicznych, których po
wodem brak krwi, niedokładność tworzenia krwi,, osłabienie organów, prze
szkody Innerwacyjne ociężałość funkcyj, jeżeli takowe jako przyczyny lub następ
stwa chorób się okazbją.

Mleko Glicerynowe od ogorzelizny |
Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego. r

CENA KOP. 75- £
Mleko glicerynowe -wynalazek PetersburskiegoLaboratorjum Chemicznego, jest 

środkiem przewybornym do poprawienia i zmiękczenia skóry. Lepiej niż wszystkie m 
znane - dotąd środki zabezpiecza ono wiosną od ogorzelizny, niszczy piegi, plamy 3 czer- ® 
woność twarzy i składa się wyłącznie z łagodnych i wypróbowanej skuteczności dla JŁ 
skóry ingredyencji. Skład i nazwa jego są wynalazkiem i własnością Laboratorjum i W 
każde fałszerstwo prawnie poszukiwanem będzie. B

Sprzedaje się w Ruskim Magazynie, przy ulicy Niecałej, w domu JW, Witków- W 
skiego. Tamże są ruskie wyroby bławatne, jako to: Perkale, flanele, barchany i t. p. g 

(4-9) - 3190 — >

Letnie mieszkanie 
jest do wynajęcia każdego czasu: dwa pok 
z meblami, lub bez onych, w miejscowo 
bardzo przyjmnej, w środku Ogrodu Kwia 
wego i Owocowego. Wiadomość, ulica Wi 
ka, za Fabryką Tabaczną Kronenberga w 
grodzie Babickiego. —4031— (2—3)
SALON umeblowany z fortepian! 

z wspólnym wejściem, przy Osobie wieko* 
samej jednej, do wynajęcia każdego czai 
zaś od S go Jana, może być przyłączony 
szcze pokój, kuchnia i pzzedpokój, w Ur 
skich Pałacu, Krakowskie-Przenmieście N. 39 
Wiadomość u stróża. -4129— (1—3)

Jest do sprzedania w każdem czasie 

Sklepik Wiktuałów, 
przy ulicy Elektoralnej z powodu wyjazdu p< 
Nr. 757. Wiadomość na miejscu. 

 -4134 - (1-2)

MIESZKANIE ~ 
złożone z jedenego pokoju i kuchni, z pow< 
du wyjazdu jest do odstąpienia na 1 */a mii 
siąca, t j. do końca bieżącego kwartału, 1 
9 rs. miesięcznie. Freta, Nr. 252, mieszki, 
nia Nr. 5. Tamże są do sprzedania meble 
różne sprzęty. -4137 — (1—1)

— Jest do wydzieżawienia Folwark, mający 
prócz sianokosu 800 dzies. (53>/3 włók) dobrej 
ornej ziemi, daje rocznie dochodu 3,065 rs., 
położony jest w odległości 10 wiorst od Brze
ścia Litew., 3 wiór, od Grajewskiej żelaznej drogi 
i 6 wiorst odBrzes.-Smol. i Brzesko-Kijowskiej 
żelaznych dróg. Wiadomość: Ulica Warecka, 
Nr 4 nowy, mieszkania Nr 10, do 12-tej go
dziny z rana każdego dnia prócz Soboty zo
stać można. (3 — 3) - 4000 -

Jest do wydzierżawienia od 1 
ŁjPca r‘ b » na lat 3 lub dłużej 
Młyn wodny Amerykański, 
zupełnie urządzony i w ciągłej 

exploatacji będący, położony w dobrach Rze- 
żnsznia, w powiecie Miechowskim, odległy o 3 
wiorsty od szosy prowadzącej o wiorst 42 
(mil 6) do Zawiercia, stacji kolei żelaznej 
Warszawsko Wiedeń. Najbliższe miasto Mie
chów, o 7 wiorst (milę jedną) Wolbrom, Pili
ca i Żarnowiec, okolica pszenna. Młyn ten 
miele rocznie przeszło 10,000 korcy. Bliższą 
wiadomość powziąść można u Ludwika Kozłow
skiego, w Warszawie pod Nrem 1055e, ulica 
Grzybowska, na 2 m piętrze, lub u Juljana 
Paklerskiego, Rejenta Kancellarji Ziemiań 
skiej w temże mieście, albo wreszcie na miej
scu. (2 — 3) —3845—

— Jest do sprzedania lub zamianę na 
DOM w Warszawie, z dopłatą M A- 
J ĄTE K ziemski, mający dzies. 615 
(włók 41), z lasem, łąkami i zabudowaniami, 
w większej części murowanemi, oaaz grunta
mi włościańskiemi odseperowanemi, położony 
w guber. Radom, pod Białobrzegami. Bliższą 
wiadomość powziąść można, przy ulicy Be
dnarskiej Nr 17 nowy, w mieszkaniu Nr 10.

(2 - 3) -3979-

letnie mieszkanie, 
złożone z 5 świeżo odnowionych pokoi, przy 
tern kuchnia osobna z pokoikiem dla służbj 
o 2 wiorsty od Pruszkowa, do wynajęcia w ca 
łości lub też może być podzielone na 2 i 
pokoje. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr. 3 
w bramie, wprost Hotelu Polskiego, na 2 pie 
trze. -4098- (2 -3)

Bóżne Letnie miesz 
kania z obszernym ogrc 
dem do wynajęcia zaraz p 
nader umiarkowanych ce 

nach—na miejscu dostać można Wszystkieg 
co do codziennego utrzymania potrzeba, po ce 
nach bardzo tanich. Komunikacja łatwa i ta 
nia p pół godziny prawie do samego miejsc; 
omnibusem kolej żelaznej •lerespolskiej. Wia 
domość na miejscu na Pradze, obok Rogate! 
Grochowskich Nr 136) u Właścicielki domu 

d^3) - 4101-

„ . ‘.Potrzebnem jest

, Mieszkanie, 
zlołone z 7-miu lob 9 ciu pokojów, z kuchnią 
1 Prz?“P“^°Jem. Mający takowe do wynajęcia 
?głt,fbLmepZecjCe do “omu Nr 20, przyKra- 
howskiem-Przedm.t wprost Kościoła Ś go Krzy- 
ża, pod Nr C mieszkania. (2 - 6) -3990-

Kanonu w dom a Nr 
nowy 4, w miejscu spokojnym 

suchym na świeżym powietrzu, jest jeszcze do 
wynajęcia od i g0 Lipca 1872 r. 1. Lokal 
w ońcynie na 1-em piętrze: 3 Pokoje, Kuch
nia, Spiżarka, 1 iwnica, za 150 rs. rocznie.— 
II. Lokalik familijny na 3-iem pietr&e; 2 Po
koje z oddzielną.górką i komórką, rs. 100 
rocznie.—Ill- Jeden obszerny Pokój o 2-ch 
oknach w oficynie na parterze, nowo odre
staurowany z gruntu, za 100 rs. rocznie. Wia- 
domość u Właścicielki w tymże domu na 2 
piętrze od frontu. (2-3) — 3900 —


